

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

องค์การบริหารส่วนตำบลโพนสา

อำเภอท่าบ่อ จังหวัดหนองคาย

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 36,800,000 บาท แยกเป็น

แผนงานงบกลาง

งบกลาง	รวม	6,450,920 บาท
งบกลาง	รวม	6,450,920 บาท
งบกลาง	รวม	6,450,920 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	จำนวน	190,000 บาท
1. เงินกองทุนประกันสังคมแก่พนักงาน จ้างสำนักปลัด กองคลัง กองช่าง กองการศึกษา ฯลฯ จำนวน 190,000 บาท - พระราชบัญญัติประกันสังคม พ.ศ. 2533 และแก้ไขเพิ่มเติม - พระราชบัญญัติเงินทดแทน (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2561 - หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 4172 ลงวันที่ 24 ธันวาคม 2561 - หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1620 ลงวันที่ 22 เมษายน 2562 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานงบกลาง (สำนักปลัดและ ทุกกอง)		
เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน	จำนวน	10,000 บาท
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการรับเงิน การเบิก การ จ่าย การฝากถอนการเก็บรักษาเงินและการตรวจเงินขององค์กร ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2547 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 4) พ .ศ.2561 - หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1003 ลงวันที่ 13 มีนาคม 2562		

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ	จำนวน	4,586,400 บาท
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยยังชีพ ผู้สูงอายุขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2552 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) 2562 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานงบกลาง (กองสวัสดิการสังคม)		
เบี้ยยังชีพความพิการ	จำนวน	830,400 บาท
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยความพิการให้คนพิการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2553 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2562 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานงบกลาง (กองสวัสดิการสังคม)		
เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินสงเคราะห์ผู้ป่วยเอดส์ (ประเภทเบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานงบกลาง (กองสวัสดิการสังคม)		
เงินสำรองจ่าย	จำนวน	150,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในกรณีจำเป็นเร่งด่วน เช่น ช่วยเหลือประชาชนที่ได้รับความเดือดร้อนจากภัยธรรมชาติ ต่างๆ เช่น วาตภัย อุทกภัย และอัคคีภัย (ควบคุมไฟฟ้า) ฯลฯ - พระราชบัญญัติป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ. 2550 - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2560 และที่แก้ไขเพิ่มเติม - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 3842 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2563		

รายการตามข้อผูกพัน

เงินช่วยเหลือพิเศษ	จำนวน	28,000 บาท
- เงินช่วยเหลือข้าราชการ ฯลฯ ที่เสียชีวิต - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2546 และแก้ไขเพิ่มเติม - หนังสือสำนักงาน ก.จ.ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.3/ว 90 ลงวันที่ 25 ธันวาคม 2560 - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 3892 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงาน งบกลาง (สำนักปลัดและทุกกอง)		
เงินบำเหน็จลูกจ้างประจำ	จำนวน	150,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินบำเหน็จลูกจ้างประจำ - สำนักปลัด จำนวน 150,000 บาท - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยบำเหน็จลูกจ้างของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และแก้ไขเพิ่มเติม ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงาน งบกลาง (สำนักปลัดและทุกกอง)		
เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)	จำนวน	356,120 บาท
- เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการตามกฎหมายในอัตราร้อยละ 2 ของงบประมาณรายจ่ายตามข้อบัญญัติ ปี 2564 - หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0819.2/ว 1212 ลงวันที่ 20 เมษายน 2563 - หนังสือสำนักงานกองทุนบำเหน็จ บำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่นกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.5/ว 34 ลงวันที่ 30 กันยายน 2562 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงาน งบกลาง (สำนักปลัดและทุกกอง)		

เงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชนตำบลโพนสา	จำนวน	60,000 บาท
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการตั้งงบประมาณของ องค์การปกครองส่วนท้องถิ่น เพื่อสมทบกองทุน พ.ศ.2561 และที่ แก้ไขเพิ่มเติม ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563 (กองสวัสดิการสังคม)		

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่ตำบลโพนสา	จำนวน	60,000 บาท
- เพื่อจ่ายสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่ ตำบลโพนสา ตามประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพ แห่งชาติ - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการตั้งงบประมาณของ องค์การปกครองส่วนท้องถิ่น เพื่อสมทบกองทุน พ.ศ.2561 และที่ แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563 (กองสวัสดิการสังคม)		

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป	รวม	10,329,760 บาท
งบบุคลากร	รวม	5,518,120 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	รวม	1,707,120 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายกองค์การปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	514,080 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือน ได้แก่ 1.นายกองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 20,400 บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 244,800 บาท 2.รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 2 คน จำนวน 11,220 บาท/เดือน/คน จำนวน 12 เดือน (11,220x12x2) เป็นเงิน 269,280 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (สำนัก ปลัด)		

ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก	จำนวน	42,120 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจำตำแหน่ง ได้แก่		
1.นายกองค์การบริหารส่วนตำบล		
จำนวน 1,750 บาท/เดือน		
จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 21,000		
2.รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล		
จำนวน 2 คน จำนวน 880 บาท/เดือน/คน		
จำนวน 12 เดือน (880x12x2)		
เป็นเงิน 21,120 บาท		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (สำนัก ปลัด)		
ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก	จำนวน	42,120 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษ ได้แก่		
1.นายกองค์การบริหารส่วนตำบล		
จำนวน 1,750 บาท/เดือน		
จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 21,000 บาท		
2.รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล		
จำนวน 2 คน จำนวน 880 บาท/เดือน/คน		
จำนวน 12 เดือน (880x12x2)		
เป็นเงิน 21,120 บาท		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (สำนัก ปลัด)		
ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายก องค์การบริหารส่วนตำบล	จำนวน	86,400 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน		
- เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล		
จำนวน 7,200 บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน		
เป็นเงิน 86,400 บาท		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (สำนัก ปลัด)		

ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภา องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,022,400 บาท
--	-------	---------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน

- ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล

จำนวน 11,220 บาท/เดือน

จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 134,640 บาท

- รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 9,180
บาท/เดือน

จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 110,160 บาท

- เลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล

จำนวน 7,200 บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน

เป็นเงิน 86,400 บาท

- สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 8

คน จำนวน 7,200 บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน (7,200x12x8)

เป็นเงิน 691,200 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (สำนัก
ปลัด)

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	3,811,000 บาท
------------------------------	------------	----------------------

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	2,242,200 บาท
--	-------	---------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานของพนักงานส่วนตำบล ราย

ละเอียดดังนี้

1.ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

จำนวน 1 อัตรา

2.รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

จำนวน 1 อัตรา

3.หัวหน้าสำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา

4.นักจัดการงานทั่วไป

จำนวน 1 อัตรา

5.นักวิเคราะห์นโยบายและแผน

จำนวน 1 อัตรา

6.เจ้าพนักงานธุรการ

จำนวน 1 อัตรา

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (สำนัก
ปลัด)

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆของพนักงานส่วนตำบล		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (สำนักปลัด)		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	298,800 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของ		
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล		
- เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของ		
รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล		
- เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของหัวหน้าสำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (สำนักปลัด)		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	1,190,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้าง ได้แก่		
1. พนักงานจ้างตามภารกิจ		
จำนวน 4 อัตรา ได้แก่		
- ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ 2 คน		
- พนักงานขับรถยนต์ 1 คน		
- คนงานประจำรถขยะ 1 คน		
2. พนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 4 อัตรา ได้แก่		
- พนักงานขับรถขยะ 1 คน		
- คนงานประจำรถขยะ 1 คน		
- นักการภารโรง 1 คน		
- ยาม 1 คน		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (สำนักปลัด)		

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆของพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป		
1. พนักงานจ้างตามภารกิจ		
จำนวน 4 อัตรา ได้แก่		
- ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ 2 คน		
- พนักงานขับรถยนต์ 1 คน		
- คนงานประจำรถขยะ 1 คน		
2. พนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 4 อัตรา ได้แก่		
- พนักงานขับรถขยะ 1 คน		
- คนงานประจำรถขยะ 1 คน		
- นักการภารโรง 1 คน		
- ยาม 1 คน		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (สำนักปลัด)		
งบดำเนินงาน	รวม	2,812,610 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	215,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	180,000 บาท
- ค่าตอบแทนเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) ให้แก่พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้างสำนักปลัดฯฯ จำนวน 100,000 บาท		
- ค่าตอบแทนคณะกรรมการกำหนดราคากลางคณะกรรมการตรวจรับพัสดุและคณะกรรมการอื่นๆในการจัดซื้อจัดจ้าง จำนวน 30,000 บาท		
- ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นและผู้บริหารท้องถิ่นหรือเลือกตั้งซ่อม จำนวน 50,000 บาท		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (สำนักปลัด)		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	5,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (สำนักปลัด)		

ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตำบล ซึ่งมีสิทธิได้รับตามระเบียบของทางราชการ		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (สำนักปลัด)		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินช่วยการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานส่วนตำบล		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (สำนักปลัด)		
ค่าใช้จ่าย	รวม	1,667,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่าจ้างคนงานจัดเก็บขยะมูลฝอย จำนวน 1 คน	จำนวน	108,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างคนงานจัดเก็บขยะมูลฝอยและงานอื่นๆตามที่ได้รับมอบหมาย		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (สำนักปลัด)		
ค่าจ้างคนงานช่วยเหลืองานด้านบันทึกข้อมูล จำนวน 1 คน	จำนวน	108,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างคนงานช่วยเหลืองานด้านบันทึกข้อมูลและงานอื่นๆตามที่ได้รับมอบหมาย		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (สำนักปลัด)		
ค่าจ้างคนงานช่วยเหลืองานด้านแม่บ้าน จำนวน 1 คน	จำนวน	108,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างคนงานช่วยเหลืองานด้านแม่บ้านและงานอื่นๆตามที่ได้รับมอบหมาย		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (สำนักปลัด)		

ค่าจ้างคนงานช่วยเหลืองานด้านวิเคราะห์นโยบายและแผน จำนวน 1 จำนวน 108,000 บาท
คน

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างคนงานช่วยเหลืองานด้านวิเคราะห์นโยบายและแผนและงานอื่นๆ
- ตามที่ได้รับมอบหมาย
- ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (สำนักปลัด)

ค่าจ้างคนงานช่วยเหลืองานด้านสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม จำนวน จำนวน 108,000 บาท
1 คน

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างคนงานช่วยเหลืองานด้านสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อมและงานอื่นๆ
- ตามที่ได้รับมอบหมาย
- ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (สำนักปลัด)

ค่าจ้างคนงานช่วยเหลืองานด้านเอกสาร จำนวน 1 คน จำนวน 108,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างคนงานช่วยเหลืองานด้านเอกสารและงานอื่นๆตามที่ได้รับมอบหมาย
- ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (สำนักปลัด)

ค่าจ้างคนงานช่วยเหลืองานป้องกันบรรเทาสาธารณภัย จำนวน 1 คน จำนวน 108,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างคนงานช่วยเหลืองานป้องกันบรรเทาสาธารณภัยและงานอื่นๆ
- ตามที่ได้รับมอบหมาย
- ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (สำนักปลัด)

ค่าจ้างคนงานช่วยเหลือรับเรื่องร้องเรียน-ร้องทุกข์ งานศูนย์บริการ จำนวน จำนวน 108,000 บาท
ช่วยเหลือประชาชนและงานคุ้มครองผู้บริโภค จำนวน 1 คน

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างคนงานช่วยเหลือรับเรื่องร้องเรียน-ร้องทุกข์ งานศูนย์บริการช่วยเหลือประชาชนและงานคุ้มครองผู้บริโภคและงานอื่นๆตามที่ได้รับมอบหมาย
- ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (สำนักปลัด)

ค่าจ้างคนงานทั่วไป จำนวน 1 คน	จำนวน	108,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างคนงานทั่วไปและงานอื่นๆตามที่ได้รับมอบหมาย ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (สำนักปลัด)		
ค่าจ้างประเมินประสิทธิภาพและประสิทธิผลในการปฏิบัติราชการ	จำนวน	15,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างประเมินประสิทธิภาพและประสิทธิผลในการปฏิบัติราชการ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (สำนักปลัด)		
ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ	จำนวน	100,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาติดตั้งเกี่ยวกับอุปกรณ์และค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ เช่น โทรศัพท์ เครื่องปรับอากาศ วิทยุสื่อสาร จัดทำป้าย ถ่ายข้อบัญญัติ และค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (สำนักปลัด)		
ค่าเบี้ยประกันภัย พรบ.รถสำนักงาน	จำนวน	5,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยประกันภัย พรบ.รถสำนักงาน ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (สำนักปลัด)		
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	95,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็น		
1. ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นต้องจ่ายที่เกี่ยวกับการรับรอง การต้อนรับบุคคล กลุ่มบุคคล หรือคณะบุคคลที่มานิเทศงาน ตรวจงาน หรือเยี่ยมชมทัศนศึกษาดูงาน ฯลฯ จำนวน 25,000 บาท		
2. ค่าเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาฯ จำนวน 40,000 บาท		
3. ค่าใช้จ่ายพิธีการ งานราชพิธี งานรัฐพิธีในการจัดงานวันสำคัญต่างๆ ตามหนังสือสั่งการ ตามนโยบายรัฐบาลเป็นค่าใช้จ่ายในการเตรียมงาน เช่น ธงชาติ ธงตราสัญลักษณ์และอื่นๆ ฯลฯ จำนวน 30,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (สำนักปลัด)		

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายเดินทางไปราชการ	จำนวน	50,000 บาท
---------------------------	-------	------------

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการหรืออบรมสัมมนาและค่าลงทะเบียนของคณะผู้บริหารสมาชิกสภาฯ พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้างของสำนักปลัด ฯลฯ
- ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (สำนักปลัด)

ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นและผู้บริหารท้องถิ่นหรือเลือกตั้งซ่อม	จำนวน	50,000 บาท
--	-------	------------

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสอย/ค่าวัสดุ/ค่าสาธารณูปโภคประจำศูนย์ประสานงานการเลือกตั้งและที่ประจำหน่วยเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นและผู้บริหารท้องถิ่น
- ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (สำนักปลัด)

โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ พัฒนาแหล่งท่องเที่ยว ฯลฯ	จำนวน	20,000 บาท
---	-------	------------

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายดำเนินการโครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ พัฒนาแหล่งท่องเที่ยว ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (สำนักปลัด)

(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 - 2570 ข้อ 13 หน้า 76)

โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณพื้นที่หนองสุพรรณ	จำนวน	20,000 บาท
---	-------	------------

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายดำเนินการโครงการปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณพื้นที่หนองสุพรรณ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (สำนักปลัด)

(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 - 2570 ข้อ 12 หน้า 76)

โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณพื้นที่ห้วยคุก	จำนวน	20,000 บาท
--	-------	------------

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายดำเนินการโครงการปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณพื้นที่ห้วยคุก ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (สำนักปลัด)

(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 - 2570 ข้อ 6 หน้า 74)

โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณหนองกระเซะ - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายดำเนินการโครงการปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณหนองกระเซะ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (สำนักปลัด) (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 - 2570 ข้อ 17 หน้า 78)	จำนวน	20,000 บาท
โครงการปลูกต้นไม้ เถลิงพระเกียรติสมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปีหลวง - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายดำเนินการโครงการปลูกต้นไม้ เถลิงพระเกียรติสมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์พระบรมราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปีหลวง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (สำนักปลัด) (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 - 2570 ข้อ 2 หน้า 73)	จำนวน	30,000 บาท
โครงการปลูกต้นไม้หรือปล่อยปลาเถลิงพระเกียรติ ฯลฯ - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายกิจกรรมโครงการปลูกต้นไม้หรือปล่อยปลาเถลิงพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระวชิรเกล้าเจ้าอยู่หัว ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (สำนักปลัด) (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 - 2570 ข้อ 1 หน้า 73)	จำนวน	30,000 บาท
โครงการฝึกอบรมทัศนศึกษาดูงานนอกสถานที่ - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายดำเนินการโครงการฝึกอบรมทัศนศึกษาดูงานนอกสถานที่ของคณะผู้บริหารสมาชิกสภาพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง ผู้นำชุมชน อสม. ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (สำนักปลัด) (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 - 2570 ข้อ 15 หน้า 68)	จำนวน	20,000 บาท
โครงการส่งเสริมการจัดการแข่งขันกีฬาและกิจกรรมนันทนาการขององค์การบริหารส่วนตำบลโพนสา - เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมส่งเสริมการท่องเที่ยวให้กับหาดท่ามะเฟือง เช่น การจัดแข่งขันกีฬาชายหาด ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (สำนักปลัด) (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 - 2570 ข้อ 15 หน้า 77)	จำนวน	30,000 บาท

โครงการส่งเสริมพัฒนาแหล่งท่องเที่ยวหาด ฯลฯ - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายกิจกรรมโครงการพัฒนา แหล่งท่องเที่ยวหาด ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (สำนักปลัด) (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 - 2570 ข้อ 15 หน้า 77)	จำนวน	30,000 บาท
โครงการส่งเสริมให้ความรู้ด้านเศรษฐกิจในชุมชนแบบบูรณาการ - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายกิจกรรมโครงการส่งเสริมให้ความรู้ด้านเศรษฐกิจในชุมชนแบบบูรณาการ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (สำนักปลัด) (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570 เพิ่มเติมครั้งที่ 1 ข้อ 2 หน้า 8)	จำนวน	30,000 บาท
โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืช อันเนื่องมาจากพระราชดำริ - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน/กิจกรรมโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชเนื่องมาจากพระราชดำริสมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (สำนักปลัด) (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 - 2570 ข้อ 19 หน้า 79)	จำนวน	30,000 บาท
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม - เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ เช่น ซ่อมคอมพิวเตอร์ ซ่อมเครื่องปรับอากาศ ซ่อมรถยนต์สำนักงาน และซ่อมรถขยะคันใหญ่ ซ่อมเครื่องพ่นหมอกควัน ซ่อมเครื่องตัดหญ้า ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (สำนักปลัด)	จำนวน	100,000 บาท
ค่าวัสดุ	รวม	310,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุสำนักงานต่างๆ ที่จำเป็นต้องใช้ในสำนักงาน เช่น กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ไม้บรรทัด ยางลบ กาว แฟ้ม น้ำดื่ม ธงชาติ พานพุ่ม กรวยดอกไม้ พระบรมฉายาลักษณ์ พวงมาลัย พวงมาลา ฯลฯ (สืบราคาตามท้องตลาด) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (สำนักปลัด)		

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น ปลั๊กไฟ สายไฟ เทปพันสายไฟ ฟิวส์ ไส้เลน ถ่านไฟฉาย ฯลฯ (สืบราคาตามท้องตลาด)		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (สำนักปลัด)		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น ไม้กวาด ผงซักฟอก ถ้วยชาม ช้อนส้อม แก้วน้ำจานรอง ฯลฯ (สืบราคาตามท้องตลาด)		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (สำนักปลัด)		
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุก่อสร้าง เช่น อ่างล้างมือ โถส้วม ท่อน้ำและอุปกรณ์ประปา ฯลฯ (สืบราคาตามท้องตลาด)		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (สำนักปลัด)		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	150,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุน้ำมันเชื้อเพลิงและหล่อลื่นสำหรับรถยนต์สำนักงานใช้ในงานปฏิบัติราชการและน้ำมันเครื่องตัดหญ้า ฯลฯ (สืบราคาตามท้องตลาด)		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (สำนักปลัด)		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น โปสเตอร์ แผ่นป้ายโฆษณา แผ่นพับ ฯลฯ (สืบราคาตามท้องตลาด)		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (สำนักปลัด)		

วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นดิสก์ แป้นพิมพ์ ผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์อุปกรณ์ที่เกี่ยวข้องกับเครื่องคอมพิวเตอร์ ฯลฯ (สืบราคาตามท้องตลาด) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (สำนักปลัด)		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	620,610 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	465,610 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสำนักงาน,สถานีสูบน้ำ,หอกระจายข่าว ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (สำนักปลัด)		
ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์ที่ใช้ในการติดต่อราชการรวมถึงค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่น ค่าเช่าเครื่อง ค่าเช่าหมายเลขโทรศัพท์ ค่าบำรุงรักษาสาย ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (สำนักปลัด)		
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	5,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์โทรเลข เช่น ค่าของฝากส่งไปรษณีย์ ค่าธนาณัติ ค่าดวงตราไปรษณีย์อากร ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (สำนักปลัด)		
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	100,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการบริการอินเทอร์เน็ตและค่าสื่อสารอื่น ๆ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (สำนักปลัด)		

งบลงทุน	รวม	1,984,030 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	1,615,700 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
เก้าอี้สำนักงาน	จำนวน	42,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่า เก้าอี้สำนักงาน หนัง PU สีดำ ขาชุบโครเมียม จำนวน 6 ตัว ราคาตัวละ 7,000 บาท เป็นเงิน 42,000 บาท (สืบราคาตามท้องตลาด)		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (สำนักปลัด)		
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 - 2570 เพิ่มเติมครั้งที่ 1 ข้อ 18 หน้า 47)		
เครื่องปรับอากาศ แบบติดผนัง	จำนวน	75,800 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่า เครื่องปรับอากาศ แบบติดผนัง (ระบบ Inverter) ขนาด 24,000 บีทียู จำนวน 2 เครื่อง ราคาเครื่องละ 37,900 บาท เป็นเงิน 75,800 บาท พร้อมติดตั้ง (จัดหาตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ฉบับเดือน ธันวาคม 2564)		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (สำนักปลัด)		
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 - 2570 เพิ่มเติมครั้งที่ 1 ข้อ 19 หน้า 47)		
ชุดโซฟา	จำนวน	58,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่า ชุดโซฟา จำนวน 2 ชุด ราคาชุดละ 29,000 บาท เป็นเงิน 58,000 บาท (สืบราคาตามท้องตลาด)		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (สำนักปลัด)		
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 - 2570 เพิ่มเติมครั้งที่ 1 ข้อ 15 หน้า 46)		

ชุดโต๊ะทำงานเข้ามุม	จำนวน	7,500 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่า ชุดโต๊ะทำงานเข้ามุม จำนวน 1 ชุด ราคาชุดละ 7,500 บาท (สืบราคาตามท้องตลาด) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (สำนักปลัด) (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 - 2570 เพิ่มเติมครั้งที่ 1 ข้อ 20 หน้า 47)		
ตู้ตั้งแฟ้ม 4 ชั้น 40 ช่อง	จำนวน	5,500 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่า ตู้ตั้งแฟ้ม 4 ชั้น 40 ช่อง จำนวน 1 ตัว ราคาตัวละ 5,500 บาท เป็นเงิน 5,500 บาท (สืบราคาตามท้องตลาด) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (สำนักปลัด) (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 - 2570 เพิ่มเติมครั้งที่ 1 ข้อ 16 หน้า 46)		
โต๊ะทำงานเหล็ก	จำนวน	42,500 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่า โต๊ะทำงานเหล็ก 5 ฟุต จำนวน 5 ตัว ราคาตัวละ 8,500 บาท เป็นเงิน 42,500 บาท (สืบราคาตามท้องตลาด) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (สำนักปลัด) (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 - 2570 เพิ่มเติมครั้งที่ 1 ข้อ 22 หน้า 47)		
โต๊ะสำนักงาน	จำนวน	29,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่า โต๊ะสำนักงาน จำนวน 1 ชุด เป็นเงิน ราคาชุดละ 29,000 บาท (สืบราคาตามท้องตลาด) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (สำนักปลัด) (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 - 2570 เพิ่มเติมครั้งที่ 1 ข้อ 21 หน้า 47)		

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง

รถยนต์สำนักงาน

จำนวน

1,000,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่า รถยนต์สำนักงาน จำนวน 1 คัน ราคาคันละ 1,000,000 บาท
- คุณลักษณะเชิงเทคนิค
- รถบรรทุก (ดีเซล)
- ขนาด 1 ตัน ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต่ำกว่า 2,400 ซีซี หรือกำลังเครื่องยนต์ สูงสุด ไม่ต่ำกว่า 110 กิโลวัตต์ ขับเคลื่อน 4 ล้อ
- แบบดับเบิ้ลแค็บ
- เป็นกระบะสำเร็จรูป
- ห้องโดยสารเป็นแบบดับเบิ้ลแค็บ 4 ประตู
- เป็นราคารวมเครื่องปรับอากาศ
- ราคารวมภาษีสรรพสามิต
- (จัดหาตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ฉบับเดือน ธันวาคม 2564)
- ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (สำนักปลัด)
- (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 - 2570 เพิ่มเติมครั้งที่ 1 ข้อ 5 หน้า 42)

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

เครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ระดับ XGA	จำนวน	27,900 บาท
--	-------	------------

- เพื่อจ่ายเป็นค่า เครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ระดับ XGA

ขนาด 3,500 ANSI Lumens จำนวน 27,900 บาท

คุณลักษณะเฉพาะสังเขป

- เป็นเครื่องฉายภาพเลนส์เดี่ยว สามารถต่อกับอุปกรณ์เพื่อฉายภาพโปรเจคเตอร์ จากคอมพิวเตอร์และวิดีโอ

- ใช้ 3 D DLP หรือ 3 LCD หรือ LCD Panel หรือระบบ DLP

- ระดับ XGA เป็นระดับความละเอียดของภาพ

- ขนาดที่กำหนดเป็นขนาดค่าความส่องสว่างชั้น

ต่ำ (ANSI Lumens)

(จัดหาตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ฉบับ

เดือน ธันวาคม 2564)

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (สำนักปลัด)

(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 - 2570 เพิ่มเติมครั้งที่ 1 ข้อ 29 หน้า 50)

จอรับภาพ ชนิดมอเตอร์ไฟฟ้า	จำนวน	12,900 บาท
---------------------------	-------	------------

- เพื่อจ่ายเป็นค่า จอรับภาพ ชนิดมอเตอร์ไฟฟ้า ขนาดเส้นทแยงมุม 100 นิ้ว จำนวน 1 เครื่อง ราคาเครื่องละ 12,900

บาท คุณลักษณะเฉพาะสังเขป

- ขนาดเส้นทแยงมุม 5.1.1 ขนาด 100 นิ้ว หรือ 60 x 80 นิ้ว หรือ 60 x 84 นิ้ว

หรือ 64 x 84 นิ้ว หรือ 5 x 7 ฟุต หรือ 6 x 6 ฟุต

- จอม้วนเก็บในกล่องได้บังคับจอ ขึ้น ลง หยุดด้วยสวิตช์หรือรีโมทคอนโทรล ใช้ไฟฟ้า AC 220 โวลต์ 50 เฮิร์ตซ์

(จัดหาตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ฉบับ

เดือน ธันวาคม 2564)

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (สำนักปลัด)

(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 - 2570 เพิ่มเติมครั้งที่ 1 ข้อ 31 หน้า 50)

โทรทัศน์แอล อีดี (LED TV) แบบ Smart TV

จำนวน

46,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่า โทรทัศน์แอล อีดี (LED TV) แบบ Smart TV

ระดับความละเอียดจอภาพ 3840 x 2160 พิกเซล

ขนาด 55 นิ้ว จำนวน 2 เครื่อง ราคาเครื่องละ 23,000

บาท เป็นเงิน 46,000 บาท

คุณลักษณะเฉพาะสังเขป

- ระดับความละเอียด เป็นความละเอียดของจอ

ภาพ (Resolution) (พิกเซล)

- ขนาดที่กำหนดเป็นขนาดจอภาพ (นิ้ว)

- แสดงภาพด้วยหลอดภาพ แบบ LED Backlight

- สามารถเชื่อมต่ออินเทอร์เน็ตได้ (Smart TV)

- เป็นระบบปฏิบัติการ Android Tizen VIDAA U webOS หรือ
อื่น ๆ

- ช่องต่อ HDMI ไม่น้อยกว่า 2 ช่อง เพื่อการเชื่อมต่อสัญญาณภาพ
และเสียง

- ช่องต่อ USB ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง รองรับไฟล์ภาพ เพลง และ

ภาพยนตร์ - มีตัวรับสัญญาณดิจิทัล (Digital) ในตัว

(จัดทำตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ฉบับ

เดือน ธันวาคม 2564)

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (สำนัก
ปลัด)

(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 - 2570 เพิ่มเติมครั้งที่ 1 ข้อ 30

หน้า 50)

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

เครื่องตัดหญ้า แบบข้อแข็ง

จำนวน

19,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่า เครื่องตัดหญ้า แบบข้อแข็ง จำนวน 2 เครื่อง ราคาเครื่องละ 9,500 บาท เป็นเงิน 19,000 บาท คุณลักษณะเฉพาะสังเขปแบบข้อแข็งและข้ออ่อน
- เป็นเครื่องตัดหญ้าแบบสะพาย
- เครื่องยนต์ขนาดไม่น้อยกว่า 1.4 แรงม้า
- ปริมาตรกระบอกสูบไม่น้อยกว่า 30 ซีซี
- พร้อมใบมีด

(จัดหาตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ฉบับ
เดือน ธันวาคม 2564)

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (สำนัก
ปลัด)

(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 - 2570 เพิ่มเติมครั้งที่ 1 ข้อ 8
หน้า 44)

เครื่องตัดหญ้า แบบเซ็น

จำนวน

27,600 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่า เครื่องตัดหญ้า แบบเซ็นจำนวน 2 เครื่อง ราคา
เครื่องละ 13,800 บาท เป็นเงิน 27,600 บาท
- คุณลักษณะเฉพาะสังเขป
- เป็นเครื่องตัดหญ้าแบบเซ็นชนิดสูบนอน
- เครื่องยนต์ขนาดไม่น้อยกว่า 3.5 แรงม้า
- รัศมีตัดหญ้ากว้างไม่น้อยกว่า 18 นิ้ว (จัดหาตามบัญชีราคา

มาตรฐานครุภัณฑ์ ฉบับเดือน ธันวาคม 2564)

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (สำนัก
ปลัด)

(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 - 2570 เพิ่มเติมครั้งที่ 1 ข้อ 9
หน้า 44)

ตู้เย็น ขนาด 9 คิวบิกฟุต

จำนวน

13,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่า ตู้เย็น ขนาด 9 คิวบิกฟุต จำนวน 1 เครื่อง ราคาเครื่องละ 13,000 บาท
- คุณลักษณะเฉพาะสังเขป
- ขนาดที่กำหนดเป็นความจุภายในขั้นต่ำ
- เป็นรุ่นที่ได้รับฉลากประสิทธิภาพ เบอร์ 5 ของการไฟฟ้าฝ่ายผลิต แห่งประเทศไทย
- การจัดซื้อตู้เย็นขนาดอื่นให้พิจารณาถึงการประหยัดพลังงาน ไฟฟ้าด้วย นอกเหนือจากการพิจารณาด้านราคา (จัดทำตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ฉบับเดือน ธันวาคม 2564)
- ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (สำนักปลัด)
- (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 - 2570 เพิ่มเติมครั้งที่ 1 ข้อ 12 หน้า 45)

ครุภัณฑ์โรงงาน

เลื่อยยนต์

จำนวน

15,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่า เลื่อยยนต์ จำนวน 1 เครื่อง ราคาเครื่องละ 15,000 บาท
- คุณลักษณะเฉพาะของเลื่อยยนต์ ดังนี้
- กระบอกสูบ ไม่น้อยกว่า 30 CC
- คาบูเรเตอร์ IntelliCard
- เครื่องยนต์ไม่น้อยกว่า 1,500 วัตต์ หรือไม่น้อยกว่า 2 แรงม้า
- ขนาดโซ่ ไม่น้อยกว่า 3/8 นิ้ว PPMC 3
- แผ่นบังคับโซ่ ไม่น้อยกว่า 12 นิ้ว
- ความจุถังน้ำมันขนาดไม่น้อยกว่า 0.25 ลิตร (น้ำมันเบนซิน 95) (สืบราคาตามท้องตลาด)
- ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (สำนักปลัด)
- (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 - 2570 เพิ่มเติมครั้งที่ 1 ข้อ 11 หน้า 45)

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานสำนักงาน

จำนวน

16,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่า เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานสำนักงาน จำนวน 1 เครื่อง ราคาเครื่องละ 16,000 บาท

คุณลักษณะพื้นฐาน

- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 2 แกนหลัก (2 core) และ 4 แกนเสมือน (4 Thread) และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง (Turbo Boost หรือ Max Boost) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาสูงสุด ไม่น้อยกว่า 3.5 GHz จำนวน 1 หน่วย
 - หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 4 MB - มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า ขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB
 - มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 250 GB จำนวน 1 หน่วย
 - มีจอภาพที่รองรับความละเอียดไม่น้อยกว่า 1,366 x 768 Pixel และมีขนาดไม่น้อยกว่า 12 นิ้ว
 - มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง
 - มีช่องเชื่อมต่อแบบ HDMI หรือ VGA จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
 - มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า แบบติดตั้งภายใน (Internal) หรือภายนอก (External) จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
 - สามารถใช้งานได้ไม่น้อยกว่า Wi-Fi (IEEE 802.11 ac) และ Bluetooth
- (จัดหาตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม)
- ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (สำนักปลัด)
- (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 - 2570 เพิ่มเติมครั้งที่ 1 ข้อ 23 หน้า 48)

เครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงานประมวลผล

จำนวน

30,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่า เครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงานประมวลผล แบบ
ที่ 2 (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว)

จำนวน 1 เครื่อง เป็นเงิน ราคา 30,000 บาท

คุณลักษณะพื้นฐาน

- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 8 แกน

หลัก (8 core) และ 16 แกนเสมือน (16 Thread)

และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความ

สามารถในการประมวลผลสูง (Turbo

Boost หรือ Max Boost) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาสูง

สุด ไม่น้อยกว่า 4.3 GHz จำนวน 1 หน่วย

- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำ

แบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน

ขนาดไม่น้อยกว่า 8 MB

- มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่างใด
อย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้

1) เป็นแผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักที่มีหน่วย
ความจำขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ

2) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยู่ภายในหน่วย

ประมวลผลกลาง แบบ Graphics

Processing Unit ที่สามารถใช้หน่วยความจำหลักในการแสดง

ภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ

3) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพที่มีความสามารถในการใช้
หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพ

ขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB

- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่
น้อยกว่า 8 GB

- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่
น้อยกว่า 2 TB หรือ ชนิด Solid State

Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 480 GB จำนวน 1 หน่วย

- มีDVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย

- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface)

แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวน

ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อย

กว่า 3 ช่อง

- มีแป้นพิมพ์และเมาส์

- มีจอแสดงผลภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย

(จัดหาตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์

คอมพิวเตอร์กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม)

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (สำนัก
ปลัด)

(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 - 2570 เพิ่มเติมครั้งที่ 1 ข้อ 28

หน้า 49)

เครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงานสำนักงาน

จำนวน

85,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่า เครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงานสำนักงาน (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) ราคา 17,000 บาท
จำนวน 5 เครื่อง เป็นเงิน 85,000 บาท
- คุณลักษณะพื้นฐาน
- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core) และ 8 แกนเสมือน (8 Thread) และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง (Turbo Boost หรือ Max Boost) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาสูงสุด ไม่น้อยกว่า 4 GHz จำนวน 1 หน่วย
- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกันขนาดไม่น้อยกว่า 4 MB
- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 250 GB จำนวน 1 หน่วย
- มีDVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า
จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง
- มีแป้นพิมพ์และเมาส์
- มีจอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย
(จัดหาตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม)
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (สำนักปลัด)
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 - 2570 เพิ่มเติมครั้งที่ 1 ข้อ 24 หน้า 48)

เครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์หรือ LED ขาวดำ	จำนวน	10,000 บาท
--	-------	------------

- เพื่อจ่ายเป็นค่า เครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์หรือ LED ขาวดำ จำนวน 1 เครื่อง ราคา 10,000 บาท
 - คุณลักษณะพื้นฐาน
 - เป็นอุปกรณ์ที่มีความสามารถเป็น Printer, Copier, Scanner และ Fax ภายในเครื่องเดียวกัน
 - มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 600x600 dpi
 - มีความเร็วในการพิมพ์สำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 28 หน้า ต่อนาที(ppm)
 - มีหน่วยความจำ (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 256 MB
 - สามารถสแกนเอกสาร ขนาด A4 ได้
 - มีความละเอียดในการสแกนสูงสุด ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi
 - มีถาดป้อนเอกสารอัตโนมัติ(Auto Document Feed)
 - สามารถถ่ายสำเนาเอกสารได้
 - สามารถทำสำเนาได้สูงสุดไม่น้อยกว่า 99 สำเนา
 - สามารถย่อและขยายได้ 25 ถึง 400 เปอร์เซ็นต์
 - มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
 - มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
 - มีถาดใส่กระดาษได้รวมกันไม่น้อยกว่า 250 แผ่น
 - สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และสามารถกำหนดขนาดของกระดาษเองได้
- (จัดหาตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม)
- ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (สำนักปลัด)
- (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 - 2570 เพิ่มเติมครั้งที่ 1 ข้อ 25 หน้า 48)

เครื่องพิมพ์เลเซอร์หรือ LED ขาวดำ

จำนวน

5,200 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่า เครื่องพิมพ์เลเซอร์หรือ LED ขาวดำ (18 หน้า/นาทื) จำนวน 2 เครื่อง ราคาเครื่องละ 2,600 บาท เป็นเงิน 5,200 บาท

คุณลักษณะพื้นฐาน

- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 600x600 dpi
- มีความเร็วในการพิมพ์สำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 18 หน้า ต่อนาที (ppm)
- มีหน่วยความจำ (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 32 MB
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- มีถาดใส่กระดาษได้รวมกันไม่น้อยกว่า 150 แผ่น
- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และสามารถกำหนดขนาดของกระดาษเองได้

(จัดหาตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์ คอมพิวเตอร์กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม)

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (สำนัก ปลัด)

(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 - 2570 เพิ่มเติมครั้งที่ 1 ข้อ 27 หน้า 49)

เครื่องพิมพ์เลเซอร์หรือ LED ขาวดำชนิด Network

จำนวน

17,800 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่า เครื่องพิมพ์เลเซอร์หรือLED ขาวดำชนิด Network แบบที่1 (28 หน้า/นาทื) จำนวน 2 เครื่อง ราคาเครื่องละ 8,900 บาท เป็นเงิน 17,800 บาท
 - คุณลักษณะพื้นฐาน
 - มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi
 - มีความเร็วในการพิมพ์สำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 28 หน้าต่อนาที (ppm)
 - สามารถพิมพ์เอกสารกลับหน้าอัตโนมัติได้
 - มีหน่วยความจำ (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 128 MB
 - มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
 - มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง หรือ สามารถใช้งานผ่านเครือข่ายไร้สาย Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n) ได้
 - มีถาดใส่กระดาษได้รวมกันไม่น้อยกว่า 250 แผ่น
 - สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และสามารถกำหนดขนาดของกระดาษเองได้
- (จัดหาตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม)
- ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (สำนักปลัด)
- (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 - 2570 เพิ่มเติมครั้งที่ 1 ข้อ 26 หน้า 49)

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

จำนวน

30,000 บาท

- เพื่อเป็นค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์
- ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (สำนักปลัด)

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	368,330 บาท
ค่าต่อเติมหรือดัดแปลงอาคาร หรือสิ่งปลูกสร้างต่าง ๆ		
โครงการต่อเติมอาคารสำนักงาน อบต. โพนสา อำเภอท่าบ่อ จังหวัดหนองคาย	จำนวน	368,330 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าต่อเติมอาคารสำนักงาน อบต. โพนสา อำเภอท่าบ่อ จ.หนองคาย		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (สำนักปลัด)		
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 - 2570 เพิ่มเติมครั้งที่ 1 ข้อ 2 หน้า 17)		
งบเงินอุดหนุน	รวม	15,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	15,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
อุดหนุนกาชาด จังหวัดหนองคาย	จำนวน	15,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายกิจกรรมงานออกร้านมัจฉากาชาดจังหวัดหนองคาย		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (สำนักปลัด)		
งานบริหารงานคลัง	รวม	2,886,700 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,593,600 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,593,600 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,346,880 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานและจ่ายเป็นเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี		
จำนวน 4 อัตรา		
1. ผู้อำนวยการกองคลัง		
2. นักวิชาการเงินและบัญชี		
3. เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้		
4. เจ้าพนักงานพัสดุ		
ตั้งจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (กองคลัง)		

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	19,200 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานส่วนตำบล ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (กองคลัง)		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่ง และค่าตอบแทนพิเศษของ พนักงานที่ควรได้รับ ตามระเบียบ เงินประจำตำแหน่งผู้อำนวยการ การกองคลัง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (กองคลัง)		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	185,520 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้างที่มีอยู่ในสังกัด พนักงานจ้างตามภารกิจ (ผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (กองคลัง)		
งบดำเนินงาน	รวม	1,080,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	210,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	100,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอันเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) ให้พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง ฯลฯ -ค่าตอบแทนคณะกรรมการจัดซื้อจัดจ้าง ฯลฯ - ค่าตอบแทนบุคคลภายนอก ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (กองคลัง)		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (กองคลัง)		

ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	60,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตำบลที่มีสิทธิได้รับตามระเบียบของทางราชการ		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (กองคลัง)		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	40,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินช่วยค่าการศึกษาบุตร		
ให้แก่พนักงานส่วนตำบล		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (กองคลัง)		
ค่าใช้จ่าย	รวม	750,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่าจ้างเหมาจัดทำป้ายต่างๆ ค่าจัดทำแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน ฯลฯ	จำนวน	100,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาจัดทำป้ายต่าง ๆ ค่าจัดทำแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป		
จ้างเหมาบุคคลปฏิบัติงานด้านจัดเก็บรายได้ (ค่าน้ำประปา - ค่าขยะ)	จำนวน	108,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบุคคลปฏิบัติงานด้านการจัดเก็บรายได้ (ค่าน้ำประปา - ค่าขยะ) จำนวน 1 คน		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป		
จ้างเหมาบุคคลปฏิบัติงานด้านจัดเก็บรายได้ (สำรวจข้อมูลภาคสนามในการจัดทำแผนที่ภาษี)	จำนวน	108,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบุคคลปฏิบัติงานด้านจัดเก็บรายได้ (สำรวจข้อมูลภาคสนามในการจัดทำแผนที่ภาษี)		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป		
จ้างเหมาบุคคลปฏิบัติงานด้านเอกสาร กองคลัง	จำนวน	216,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบุคคลปฏิบัติงานด้านเอกสารกองคลัง จำนวน 2 คน		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป		

จ้างเหมาบุคคลปฏิบัติงานประจำ (จดเลขมิเตอร์) - เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้าง เหมาบุคคลปฏิบัติงานด้านจดเลขมิเตอร์น้ำ ประจำ จำนวน 1 คน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป	จำนวน	108,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ - เพื่อจ่ายเป็นค่าเลี้ยงรับรองขององค์การบริหารส่วนตำบลโพนสา ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป	จำนวน	10,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย จ่ายอื่น ๆ		
ค่าใช้จ่ายเดินทางไปราชการ - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ หรืออบรม สัมมนาและค่าลงทะเบียน ค่าพาหนะ ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าที่พักและ ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ของพนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำ และ พนักงานจ้างของกองคลัง ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป	จำนวน	80,000 บาท
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม - เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถ ใช้งานได้ ตามปกติ เช่น เครื่องปรับ อากาศ ปรีนเตอร์ คอมพิวเตอร์ โต๊ะ เก้าอี้ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป	จำนวน	20,000 บาท
ค่าวัสดุ	รวม	120,000 บาท
วัสดุสำนักงาน - เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุสำนักงานต่าง ๆ ที่จำเป็นต้องใช้ใน สำนักงานกองคลัง เช่น กระดาษ ปากกา ฯลฯ (สืบราคาตามท้อง ตลาด) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป	จำนวน	70,000 บาท
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ - เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุโฆษณาและเผย แพร่ เช่น โปสเตอร์ แผ่นป้ายโฆษณา แผ่นพับ ฯลฯ (สืบราคาตาม ท้องตลาด) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป	จำนวน	10,000 บาท

วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	30,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นดิสเก็ต แผ่นซีดี แป้นพิมพ์ หมึกสำหรับเครื่องพิมพ์ อุปกรณ์ที่เกี่ยวข้องกับเครื่องคอมพิวเตอร์ ฯลฯ (สืบราคาตามท้องตลาด)		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป		
วัสดุอื่น	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอื่น ๆ เช่น ปลั๊กไฟฟ้า เต็นท์สนาม ฯลฯ (สืบราคาตามท้องตลาด)		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป		
งบลงทุน	รวม	213,100 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	213,100 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
เก้าอี้ผู้บริหารงาน	จำนวน	6,400 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้ผู้บริหารงาน จำนวน 1 ตัว		
เก้าอี้เป็นขาเหล็กชุบโครเมียม ปรับระดับความสูงของเก้าอี้		
ขึ้น-ลง ได้ ขนาด 64 x 75 x 113-121 ซม.		
(จัดหาตามราคาท้องตลาด)		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป		
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 - 2570 เพิ่มเติมครั้งที่ 1 ข้อ 7		
หน้า 52)		
เก้าอี้บุ๋นวม	จำนวน	17,500 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้บุ๋นวม สีดำจำนวน 3 ตัวๆ 5,819		
บาท เก้าอี้ขาเป็นเหล็กปรับระดับความสูงของเก้าอี้		
ขึ้น-ลง ได้ ขนาด 68 x 79 x 116.5 - 122.50 cm.		
(จัดหาตามราคาท้องตลาด)		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป		
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 - 2570 เพิ่มเติมครั้งที่ 1 ข้อ 8		
หน้า 52)		

เก้าอี้พับคอย	จำนวน	2,530 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้พับคอยแบบพลาสติก แบบ 4 ตัว ขนาด 200 x 54 x 79 cm. (จัดหาตามราคาท้องตลาด) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 - 2570 เพิ่มเติมครั้งที่ 1 ข้อ 9 หน้า 52)		
เครื่องปรับอากาศ แบบแขวน	จำนวน	32,200 บาท
-ขนาด 24,000 บีทียู จำนวน 1 เครื่อง 32,200 บาท พร้อม ติดตั้ง (จัดหาตามราคามาตรฐานครุภัณฑ์) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 - 2570 เพิ่มเติมครั้งที่ 1 ข้อ 2 หน้า 51)		
ตู้เก็บเอกสาร 40 ช่อง	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เก็บเอกสาร 40 ช่อง จำนวน 1 ตู้ (จัดหาตามราคาท้องตลาด) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 - 2570 เพิ่มเติมครั้งที่ 1 ข้อ 6 หน้า 51)		
ตู้เหล็กแบบ 2 บาน	จำนวน	17,100 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็ก 2 บาน จำนวน 3 ตู้ 5,700 บาท เพื่อใช้ในการ จัดเก็บเอกสาร (จัดหาตามราคามาตรฐานครุภัณฑ์) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 - 2570 เพิ่มเติมครั้งที่ 1 ข้อ 5 หน้า 51)		
โต๊ะทำงาน (เหล็ก)	จำนวน	8,690 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะทำงาน (เหล็ก) ขนาด 5 ฟุต Smart-F (เท อา โอวัลติน)จำนวน 1 ตัว (จัดหาตามราคาท้องตลาด) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 - 2570 เพิ่มเติมครั้งที่ 1 ข้อ 10 หน้า 52)		

โต๊ะทำงานนักบริหารงาน (โต๊ะไม้)

จำนวน

28,380 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะทำงานนักบริหารงาน จำนวน 2 ตัวๆ

ละ 14,190 บาท

โต๊ะทำงานขนาด 140 x 70 x 76 ซม.

(จัดหาตามราคาท้องตลาด)

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 - 2570 เพิ่มเติมครั้งที่ 1 ข้อ 11

หน้า 52)

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

ตู้เย็นขนาด 7 คิวบิกฟุต

จำนวน

8,500 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เย็น ขนาด 7 คิวบิกฟุต จำนวน 1 ตู้ (จัด

หาตามราคามาตรฐานครุภัณฑ์) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏใน

แผนงานบริหารงานทั่วไป

(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 - 2570 เพิ่มเติมครั้งที่ 1 ข้อ 1

หน้า 51)

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สำหรับสำนักงาน

จำนวน

34,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ All In One
สำหรับงานสำนักงาน จำนวน 2 เครื่องๆละ 17,000 บาท

- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 2 แกนหลัก (2 core) และ 4 แกนเสมือน (4 Thread) และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง (Turbo Boost หรือ Max Boost) โดยมีสัญญาณนาฬิกาสูงสุด ไม่น้อยกว่า 3.7 GHz จำนวน 1 หน่วย
- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 4 MB
- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่าขนาดความจุ ไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุ ไม่น้อยกว่า 250 GB จำนวน 1 หน่วย
- มี DVD-RW หรือดีกว่า แบบติดตั้งภายใน (Internal) หรือภายนอก (External) จำนวน 1 หน่วย
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่าจำนวน ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง
- มีแป้นพิมพ์และเมาส์
- มีจอแสดงผลภาพในตัวและมีขนาดไม่น้อยกว่า 21 นิ้ว ความละเอียดแบบ FHD (1920x1080)
- สามารถใช้งาน Wi-Fi (IEEE 802.11b,g,n,ac และ Bluetooth

เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์
และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนธันวาคม 2564
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 - 2570 เพิ่มเติมครั้งที่ 1 ข้อ 13
หน้า 53)

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดำ ชนิด Network แบบที่ 1 (28หน้า/นาทื)	จำนวน	17,800 บาท
---	-------	------------

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์หรือ LED ขาวดำ
ชนิด Network แบบที่ 1 (28 หน้า/นาทื)
จำนวน 2 เครื่องๆละ 8,900 บาท
 - มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi
 - มีความเร็วในการพิมพ์สำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 28หน้า
ต่อนาที (ppm)
 - สามารถพิมพ์เอกสารกลับหน้าอัตโนมัติได้
 - มีหน่วยความจำ (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 128 MB
 - มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่าจำนวนไม่
น้อยกว่า 1 ช่อง
 - มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface)
แบบ 10/100 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1
ช่อง หรือ สามารถใช้งานผ่านเครือข่ายไร้สาย Wi-
Fi (IEEE 802.11b, g, n)ได้
 - มีภาคใส่กระดาษได้รวมกันไม่น้อยกว่า 250 แผ่น
 - สามารถใช้ได้กับ A4, Letter,Legal และสามารถกำหนดขนาด
ของกระดาษเองได้
- เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์
และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนธันวาคม 2564
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 - 2570 เพิ่มเติมครั้งที่ 1 ข้อ 12
หน้า 53)

เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA	จำนวน	15,000 บาท
-------------------------------	-------	------------

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้า
ขนาด 800 VA จำนวน 6 เครื่องๆ ละ 2,500 บาท
 - มีกำลังไฟฟ้าขาออก (Output) ไม่น้อย
กว่า 800 VA (480 Watts)
 - สามารถสำรองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที
- เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์
และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนธันวาคม 2564
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 - 2570 เพิ่มเติมครั้งที่ 1 ข้อ 14
หน้า 53)

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์		
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงซ่อมแซม ทรัพย์สิน เช่น ซ่อมเครื่องคอมพิวเตอร์ ซ่อมเครื่องพิมพ์ ฯลฯ เพื่อให้ สามารถใช้งานได้ตามปกติ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป		
งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน	รวม	203,280 บาท
งบบุคลากร	รวม	203,280 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	203,280 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	203,280 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนนักตรวจสอบภายในปฏิบัติการ/ชำนาญ การ จำนวน 1 อัตรา ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (สำนัก ปลัด)		
<u>แผนงานการรักษาความสงบภายใน</u>		
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน	รวม	100,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	100,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	30,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน (สำนักปลัด)		

ค่าใช้จ่าย	รวม	70,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
โครงการจัดตั้ง/ฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติ ประจำองค์การบริหารส่วนตำบลโพนสา - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการจัดตั้ง/ฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติ ประจำองค์การบริหารส่วนตำบลโพนสา ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน (สำนักปลัด) (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 - 2570 เพิ่มเติมครั้งที่ 1 ข้อ 3 หน้า 10)	จำนวน	10,000 บาท
โครงการป้องกันแก้ไขปัญหายาเสพติด - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายกิจกรรมโครงการป้องกันแก้ไขปัญหายาเสพติด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน (สำนักปลัด) (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 - 2570 ข้อ 1 หน้า 64)	จำนวน	10,000 บาท
โครงการป้องกันลดอุบัติเหตุบนถนนในช่วงเทศกาล เช่นสงกรานต์ เทศกาลปีใหม่ ฯลฯ - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายกิจกรรมโครงการป้องกันลดอุบัติเหตุบนถนนในช่วงเทศกาล เช่นสงกรานต์ เทศกาลปีใหม่ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน (สำนักปลัด) (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 - 2570 ข้อ 5 หน้า 65)	จำนวน	50,000 บาท
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย	รวม	572,620 บาท
งบบุคลากร	รวม	202,620 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	202,620 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	202,620 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนเจ้าพนักงานป้องกัน จำนวน 1 อัตรา ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (สำนักปลัด)		

งบดำเนินงาน	รวม	370,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	50,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเพื่อเป็นค่าป่วยการชดเชยการทำงานหรือเวลาที่เสียไป เพื่อสนับสนุนการปฏิบัติหน้าที่อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.) และพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง อบต. โพนสา ฯลฯ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายให้แก่อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงาน การรักษาความสงบภายใน (สำนักปลัด)		
ค่าใช้สอย	รวม	310,000 บาท
รายการเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
โครงการช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น กรณีเยี่ยมเยียนหรือฟื้นฟูหลังเกิดสาธารณภัย	จำนวน	300,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายกิจกรรมโครงการช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น กรณีเยี่ยมเยียนหรือฟื้นฟูหลังเกิดสาธารณภัย ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน (สำนักปลัด) (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 - 2570 เพิ่มเติมครั้งที่ 1 ข้อ 2 หน้า 10)		
โครงการฝึกอบรมแผนป้องกันบรรเทาสาธารณภัยฯ	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายกิจกรรมโครงการฝึกอบรมแผนป้องกันบรรเทาสาธารณภัยฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน (สำนักปลัด) (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570 ข้อ 2 หน้า 64)		

ค่าวัสดุ	รวม	10,000 บาท
วัสดุเครื่องดับเพลิง	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุเครื่องดับเพลิง ได้แก่ สายดับเพลิง ถังดับเพลิง ลูกบอลดับเพลิง อุปกรณ์ดับเพลิงต่างๆ ฯลฯ (สืบราคาตามท้องตลาด)		

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา	รวม	2,315,000 บาท
งบบุคลากร	รวม	722,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	722,000 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	400,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล จำนวน 2 อัตรา ได้แก่		
1. ผู้อำนวยการกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม จำนวน 1 อัตรา		
จำนวน 200,000 บาท		
2. นักวิชาการศึกษา จำนวน 1 อัตรา จำนวน 200,000 บาท		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศึกษา		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าต่างๆของพนักงานส่วนตำบล		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าประจำตำแหน่งให้กับผู้อำนวยการกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศึกษา		

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	200,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 1 อัตรา		
1. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ จำนวน 1 อัตรา		
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปและเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศึกษา		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มของพนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 5 อัตรา		
เช่นเงินเพิ่มค่าครองชีพและเงินเพิ่มต่างๆ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปและเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศึกษา		
งบดำเนินงาน	รวม	1,093,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	110,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	100,000 บาท
ค่าตอบแทนเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ(เงินรางวัลประจำปี) ให้แก่ พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้างของกองการศึกษาฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศึกษา		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตำบลซึ่งมีสิทธิได้รับตามระเบียบทางราชการ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศึกษา		
ค่าใช้จ่าย	รวม	818,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามรายการต่าง ๆ เช่น ค่าเย็บหนังสือ เข้าปกหนังสือและเอกสารสื่อสิ่งพิมพ์และอื่น ๆ ค่าโฆษณาและเผยแพร่ ค่าหนังสือหรือสิ่งพิมพ์ต่าง ๆ ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ ฯลฯ		

ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลปฏิบัติงานทั่วไปใน ศพด. อบต. โพนสา	จำนวน	216,000 บาท
เพื่อค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอกปฏิบัติงานทั่วไปในศูนย์พัฒนาเด็ก เล็ก อบต. โพนสา จำนวน 2 คน		
ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลปฏิบัติงานทั่วไปใน ศพด. ชุมชนบ้านโพนสา	จำนวน	324,000 บาท
เพื่อค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอกปฏิบัติงานทั่วไปในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กชุมชนบ้านโพนสา จำนวน 3 คน		
ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอกปฏิบัติงานทั่วไปในกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม	จำนวน	108,000 บาท
เพื่อค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอกปฏิบัติงานทั่วไปในกองการศึกษา ฯ จำนวน 1 คน		
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรองในการเลี้ยงต้อนรับบุคคลภายนอกหรือคณะบุคคลในการนิเทศตรวจงานเกี่ยวกับงานศูนย์พัฒนาเด็ก เล็ก สังกัด อบต. โพนสา อาหาร เครื่องดื่ม ค่าของขวัญ ค่าพิมพ์เอกสาร ฯลฯ		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศึกษา		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการหรืออบรมสัมมนา และค่าลงทะเบียนของ พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้างของ กองการศึกษาฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานการศึกษา		
โครงการเด็กปฐมวัยใส่ใจภูมิปัญญาท้องถิ่น	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินกิจกรรมเด็กปฐมวัยใส่ใจภูมิปัญญาท้องถิ่นฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศึกษา (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ .2566 - 2570 ข้อ 38 หน้า 55)		

โครงการส่งเสริมการเรียนรู้และความสามัคคี	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินกิจกรรมส่งเสริมการเรียนรู้และความสามัคคีฯฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศึกษา (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570 ข้อ 24 หน้า 28)		
โครงการส่งเสริมพัฒนาการเด็กปฐมวัยตำบลโพนสา	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินกิจกรรมส่งเสริมพัฒนาการเด็กปฐมวัยตำบลโพนสาฯฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศึกษา (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570 ข้อ 33 หน้า 53)		
โครงการส่งเสริมศักยภาพการเรียนรู้ระดับปฐมวัย	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินกิจกรรมส่งเสริมศักยภาพการเรียนรู้ระดับปฐมวัยฯฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศึกษา (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570 ข้อ 25 หน้า 49)		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	30,000 บาท
ค่าวัสดุ	รวม	140,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุสำนักงานต่างๆที่จำเป็นต้องใช้ในสำนักงาน เช่น กระดาษ ดินสอ ปากกา ยางลบ ไม้บรรทัด กาว แฟ้ม ฯลฯ (ราคาตามท้องตลาด) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศึกษา		
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น หลอดไฟ ปลั๊กไฟ สายไฟ ถ่านไฟฉาย ฯลฯ (ราคาตามท้องตลาด) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศึกษา		

วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุงานบ้านงานครัวต่าง ๆ ในกองการศึกษา และศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเช่น แปรง ไม้กวาด สบู่ ผงซักฟอก น้ำยาล้างจาน น้ำยาล้างห้องน้ำ ถ้วย จาน ช้อน ฯลฯ (ราคาตามท้องตลาด) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศึกษา		
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อวัสดุก่อสร้างต่างๆ เช่น อิฐ ปูน หิน ทราย ฯลฯ เพื่อนำมาซ่อมแซมส่วนที่ชำรุดในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก สังกัด อบต. โพนสา(ราคาตามท้องตลาด) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศึกษา		
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อยาเวชภัณฑ์ ยาสามัญประจำบ้านและอุปกรณ์ในการปฐมพยาบาลเบื้องต้น ฯลฯ สำหรับเด็กเล็กในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (ราคาตามท้องตลาด) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศึกษา		
วัสดุกีฬา	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุกีฬาต่างๆที่จำเป็นต้องใช้ในการออกกำลังกาย เช่น ลูกฟุตบอล ฟุตซอล วอลเลย์บอล ตะกร้อ และอุปกรณ์ต่างๆเกี่ยวกับกีฬา ฯลฯ		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุที่ใช้กับเครื่องคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่น จานบันทึกข้อมูล เทปบันทึกข้อมูล หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์ ฯลฯ (ราคาตามท้องตลาด) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศึกษา		

ค่าสาธารณูปโภค	รวม	25,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าที่ใช้ใน ศพด.ชุมชนบ้านโพนสา ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศึกษา		
ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปาที่ใช้ใน ศพด.ชุมชนบ้านโพนสา ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศึกษา		
งบลงทุน	รวม	500,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	100,000 บาท
ครุภัณฑ์การศึกษา		
เครื่องเล่นเสริมพัฒนาการ	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจัดหาเครื่องเล่นสนามให้กับเด็กในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก สังกัด อบต.โพนสา (ราคาตามท้องตลาด) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศึกษา (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 - 2570 เพิ่มเติมครั้งที่ 1 ข้อ 7 หน้า 56)		
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	400,000 บาท
ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง		
โครงการก่อสร้าง หอพักครูและห้องเรียน ใน ศพด.อบต.โพนสา	จำนวน	150,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้าง หอพักครูและห้องเรียน ใน ศพด.อบต. .โพนสา ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศึกษา (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 - 2570 เพิ่มเติมครั้งที่ 1 ข้อ 2 หน้า 14)		
โครงการปรับปรุงและต่อเติม ศพด. อบต.โพนสา	จำนวน	250,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าต่อเติมหลังคาด้านหลัง และปูกระเบื้องโดย รอบ ใน ศพด.อบต.โพนสา ปรากฏในแผนงานการศึกษา (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 - 2570 เพิ่มเติมครั้งที่ 1 ข้อ 4 หน้า 15)		

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา	รวม	3,311,600 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,080,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,080,000 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	480,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนครูผู้ดูแลเด็ก จำนวน 2 อัตรา ตั้งจ่ายจากเงิน		
อุดหนุนทั่วไปและเงินรายได้ปรากฏใน แผนงานการศึกษา		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	600,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 4 อัตรา		
ได้แก่ 1.ผู้ดูแลเด็ก จำนวน 4 อัตรา		

งบดำเนินงาน	รวม	1,200,600 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	569,600 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา (ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน)	จำนวน	20,700 บาท
- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.โพนสา จำนวน 18 คน จำนวน 7,740 บาท - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กชุมชนบ้านโพนสา จำนวน 30 คน จำนวน 12,900 บาท		
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมพัฒนาผู้เรียน เช่น การเข้าค่ายวิชาการ ค่ายจริยธรรม การใช้เทคโนโลยีสารสนเทศและทัศนศึกษา สำหรับเด็กปฐมวัย (อายุ 3-5 ปี) อัตราคนละ 430 บาท/ปี * ประมาณการจากข้อมูลเด็ก ณ 10 มิถุนายน 2565 ตั้งจ่ายจากเงิน อุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 - 2570 ข้อ 9 หน้า 40)		
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา (ค่าเครื่องแบบนักเรียน)	จำนวน	14,400 บาท
- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.โพนสา จำนวน 18 คน จำนวน 5,400 บาท - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กชุมชนบ้านโพนสา จำนวน 30 คน จำนวน 9,000 บาท		
เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องแบบนักเรียนสำหรับเด็กปฐมวัย (อายุ 3-5 ปี) อัตราคนละ 300 บาท/ปี* ประมาณการจากข้อมูลเด็ก ณ 10 มิถุนายน 2565 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 - 2570 ข้อ 7 หน้า 39)		

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา (ค่าจัดการเรียน การสอน) จำนวน 103,700 บาท

- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.โพนสา จำนวน 27

คน จำนวน 45,900 บาท

- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กชุมชนบ้านโพนสา จำนวน 34

คน จำนวน 57,800 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดการเรียนการสอน อัตราคนละ 1,700

บาท/ปี

* ข้อมูลเด็ก ณ 10 มิถุนายน 2565 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน

ทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา

(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 - 2570 ข้อ 5 หน้า 38)

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา (ค่าหนังสือเรียน) จำนวน 9,600 บาท

- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.โพนสา จำนวน 18 คน

จำนวน 3,600 บาท

- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กชุมชนบ้านโพนสา จำนวน 30

คน

จำนวน 6,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าหนังสือเรียนสำหรับเด็กปฐมวัย (อายุ 3-5

ปี)

อัตราคนละ 200 บาท/ปี * ประมาณการจากข้อมูลเด็ก ณ 10

มิถุนายน 2565

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา (แผน

พัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 - 2570 ข้อ 6 หน้า 39)

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา (ค่าอาหารกลางวัน) จำนวน 411,600 บาท

- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.โพนสา จำนวน 30 คน

จำนวน 154,350 บาท

- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กชุมชนบ้านโพนสา จำนวน 50 คน

จำนวน 257,250 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันสำหรับเด็กปฐมวัยในศูนย์พัฒนา

เด็กเล็กหัวละ 21 บาท/ วัน จำนวน 245 วัน

* ประมาณการจากข้อมูลเด็ก ณ 10 มิถุนายน 2565

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปและเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศึกษา

(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 - 2570 ข้อ 4 หน้า 38)

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา (ค่าอุปกรณ์การเรียน) จำนวน 9,600 บาท

- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.โพนสา จำนวน 18 คน

จำนวน 3,600 บาท

- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กชุมชนบ้านโพนสา จำนวน 30

คน

จำนวน 6,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าอุปกรณ์การเรียนสำหรับเด็ก

ปฐมวัย (อายุ 3-5 ปี)

อัตราคนละ 200 บาท/ปี* ประมาณการจากข้อมูลเด็ก ณ 10

มิถุนายน 2565

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา

(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 - 2570 ข้อ 8 หน้า 40)

ค่าวัสดุ	รวม	631,000 บาท
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	631,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออาหารเสริม (นม) ให้กับเด็กเล็กในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กและเด็กอนุบาล-ประถมศึกษาปีที่ 6 อัตราาราคา กล่องละ 7.82 บาท จำนวน 260 วัน 52 สัปดาห์ๆละ 5 วัน เว้นเสาร์-อาทิตย์ (รัฐให้ 7.37 บาท อปท.สมทบ 0.45 บาท) * ประมาณการจากข้อมูลเด็กนักเรียน ณ 10 มิถุนายน 2565 - โรงเรียนบ้านท่ามะเฟือง จำนวน 60 คน - โรงเรียนชุมชนบ้านโพนสา จำนวน 170 คน - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.โพนสา 30 คน - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กชุมชนบ้านโพนสา 50 คน ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปและเงินรายได้ ปรากฏในแผนงาน การศึกษา		
งบเงินอุดหนุน	รวม	1,031,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	1,031,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
อุดหนุนโครงการค่ายพัฒนาสุนทรียภาพด้านกีฬา ดนตรี เด็กและเยาวชนตำบลโพนสาห่างไกลยาเสพติดของ ร.ร.ชุมชนบ้านโพนสา - เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆในโครงการค่ายพัฒนาสุนทรียภาพด้านกีฬา ดนตรี - เด็กและเยาวชนตำบลโพนสาห่างไกลยาเสพติดของ ร.ร.ชุมชนบ้านโพนสา - ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศึกษา (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 - 2570 ข้อ 27 หน้า 50)	จำนวน	15,000 บาท
อุดหนุนโครงการค่ายอบรมพัฒนาคุณภาพชีวิตของ ร.ร.ชุมชนบ้านโพนสา - เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆในค่ายอบรมพัฒนาคุณภาพชีวิตของ ร.ร.ชุมชนบ้านโพนสา ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศึกษา (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 - 2570 เพิ่มเติมครั้งที่ 1 ข้อ 7 หน้า 6)	จำนวน	15,000 บาท

อุดหนุนโครงการฝึกทักษะอาชีพนักเรียนและประชาชนในพื้นที่ตำบล จำนวน 10,000 บาท
โพนสาของ ร.ร.บ้านท่ามะเพือง

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆในโครงการฝึกทักษะอาชีพนักเรียน
และประชาชน

ในพื้นที่ตำบลโพนสาของ ร.ร.บ้านท่ามะเพือง ตั้งจ่ายจากเงิน
รายได้

ปรากฏในแผนงานการศึกษา
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 - 2570 เพิ่มเติมครั้งที่ 1 ข้อ 8
หน้า 6)

อุดหนุนโครงการพัฒนาเกษตรตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง จำนวน 15,000 บาท
สำหรับเด็กและเยาวชนตำบลโพนสาของ ร.ร.ชุมชนบ้านโพนสา

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆในโครงการพัฒนาเกษตรตามหลัก
ปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงสำหรับเด็กและเยาวชนตำบลโพนสา
ของ ร.ร.ชุมชนบ้านโพนสา ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผน
งานการศึกษา

(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 - 2570 ข้อ 28 หน้า 50)

อุดหนุนโครงการพัฒนาเกษตรตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง จำนวน 10,000 บาท
สำหรับเด็กและเยาวชนตำบลโพนสาของ ร.ร.บ้านท่ามะเพือง

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆในโครงการพัฒนาเกษตรตามหลัก
ปรัชญา

เศรษฐกิจพอเพียงสำหรับเด็กและเยาวชนตำบลโพนสาของ ร.ร.
.บ้านท่า

มะเพือง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศึกษา
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 - 2570 ข้อ 31 หน้า 52)

อุดหนุนโรงเรียนชุมชนบ้านโพนสา ค่าอาหารกลางวัน	จำนวน	714,000 บาท
- โรงเรียนชุมชนบ้านโพนสา จำนวน 170 คน เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนอาหารกลางวัน ให้กับเด็ก อนุบาล-ประถมศึกษา ปีที่ 6 อัตรา คนละ 21 บาท/วัน จำนวน 200 วัน * ประมาณการจากข้อมูลเด็กนักเรียน ณ 10 มิถุนายน 2565 (สพฐ เขต 1) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปและเงินราย ได้ ปรากฏใน แผนงานการศึกษา (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 - 2570 เพิ่มเติมครั้งที่ 1 ข้อ 2 หน้า 3)		

อุดหนุนโรงเรียนบ้านท่ามะเพื่อง ค่าอาหารกลางวัน	จำนวน	252,000 บาท
- โรงเรียนบ้านท่ามะเพื่อง จำนวน 60 คน เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนอาหารกลางวัน ให้กับเด็ก อนุบาล-ประถมศึกษา ปีที่ 6 อัตรา คนละ 21 บาท/วัน จำนวน 200 วัน * ประมาณการจากข้อมูลเด็กนักเรียน ณ 10 มิถุนายน 2565 (สพฐ เขต 1)ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปและเงินราย ได้ ปรากฏในแผนงานการศึกษา (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 - 2570 เพิ่มเติมครั้งที่ 1 ข้อ 3 หน้า 4)		

แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข	รวม	55,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	55,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	55,000 บาท
รายการเกี่ยวข้องเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายการจ่ายงบราย จ่ายอื่น ๆ		
โครงการป้องกันไข้หวัดนก	จำนวน	5,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการป้องกันไข้หวัดนก ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข (สำนักปลัด) (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 - 2570 ข้อ 2 หน้า 29)		

โครงการป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า	จำนวน	40,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า ฯลฯ		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข (สำนักปลัด)		
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 - 2570 ข้อ 1 หน้า 29)		
โครงการป้องกันและควบคุมไข้เลือดออก ฯลฯ	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการป้องกัน		
และควบคุมไข้เลือดออก ฯลฯ		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข (สำนักปลัด)		
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 - 2570 ข้อ 3 หน้า 29)		
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น	รวม	321,180 บาท
งบบุคลากร	รวม	203,280 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	203,280 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	203,280 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานของนักวิชาการสาธารณสุข จำนวน		
1 อัตรา		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข (สำนักปลัด)		
งบดำเนินงาน	รวม	80,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	20,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
โครงการป้องกันและควบคุมการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19)	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันและควบคุมการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข (สำนักปลัด)		
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 - 2570 เพิ่มเติมครั้งที่ 1 ข้อ 1 หน้า 7)		

โครงการรณรงค์คัดแยกขยะ	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการรณรงค์คัดแยกขยะ ประกอบ ด้วย ค่าอาหารกลางวันและอาหารว่าง ค่าวิทยากร ค่า ป้าย โครงการและวัสดุอื่นๆในการอบรม ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข (สำนักปลัด) (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 - 2570 เพิ่มเติมครั้งที่ 1 ข้อ 2 หน้า 7)		
ค่าวัสดุ	รวม	60,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุสำนักงาน สำหรับผู้ที่มาใช้สถานที่กัก ตัวเฝ้าระวังและสังเกตการณ์โรคติดเชื้อไวรัสโคโร นา 2019 (COVID-19) เช่น ตู้ ปากกา กระดาษ น้ำ ดื่ม นาฬิกา กระเป๋ ผื่นป้ายต่างๆ ฯลฯ (สืบราคาตามท้องตลาด) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข (สำนักปลัด)		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุงานบ้านงานครัว สำหรับผู้ที่มาใช้ สถานที่กักตัวเฝ้าระวังและสังเกตการณ์โรคติดเชื้อไวรัสโคโร นา 2019 (COVID-19) เช่น ที่นอน มุ้ง ผ้าห่ม หมอน ไม้ กวาด ถ้วยชาม ช้อนส้อม ฯลฯ (สืบราคาตามท้องตลาด) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข (สำนักปลัด)		
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ เช่น น้ำยาฆ่า เชื้อ วัคซีนป้องกันโรค เวชภัณฑ์ยาป้องกันเชื้อไวรัสทุกชนิดและ หรือป้องกันโรคไวรัสโคโรนา 2019 ฯลฯ (สืบราคาตามท้องตลาด) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข (สำนักปลัด)		
วัสดุเครื่องแต่งกาย	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเครื่องแต่งกาย เช่น รองเท้าบูท ฯลฯ สำหรับคนงานประจำรถขยะ (สืบราคาตามท้องตลาด) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข (สำนักปลัด)		

วัสดุอื่น	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อถังรองรับขยะในชุมชน (สืบราคาตามท้องตลาด)		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข (สำนักปลัด)		
งบลงทุน	รวม	37,900 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	37,900 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
เครื่องปรับอากาศ แบบติดผนัง	จำนวน	37,900 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่า เครื่องปรับอากาศ แบบติดผนัง (ระบบ Inverter) ขนาด 24,000 บีทียู จำนวน 1 เครื่อง ราคาเครื่องละ 37,900 บาท พร้อมติดตั้ง (จัดหาตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ฉบับเดือน ธันวาคม 2564)		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานสาธารณสุข (สำนักปลัด)		
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 - 2570 เพิ่มเติมครั้งที่ 1 ข้อ 17 หน้า 46)		

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์	รวม	2,099,140 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,345,240 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,345,240 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,255,240 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล - เงินเพิ่มและจ่ายเป็นเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี - จำนวน 3 คน ดังนี้ - ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม (นักบริหารงานสวัสดิการสังคม) 1 คน - หัวหน้าฝ่ายส่งเสริมสวัสดิการสังคม (นักบริหารงานสวัสดิการสังคม) 1 คน - นักพัฒนาชุมชน 1 คน - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดให้เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นรายจ่ายที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นอาจจ่ายได้ พ.ศ.2559 - หนังสือสำนักงาน กจ.กท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง การชักข้อแนะทางการคำนวณภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ (กองสวัสดิการสังคม)		

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	60,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของพนักงานส่วนตำบลที่ควรได้รับตามระเบียบ กำหนด จำนวน 2 คน ดังนี้ - ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม (นักบริหารงานสวัสดิการสังคม) 1 คน - หัวหน้าฝ่ายสวัสดิการและพัฒนาชุมชน (นักบริหารงานสวัสดิการสังคม) 1 คน - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดให้เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นรายจ่ายที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นอาจจ่ายได้ พ.ศ.2559 - หนังสือสำนักงาน กจ.กท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง การชักข้อแนะทางการคำนวณภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ (กองสวัสดิการสังคม)		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานส่วนตำบล - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดให้เงินประโยชน์ตอบแทน อื่นเป็นรายจ่ายที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นอาจจ่ายได้ พ.ศ.2559 - หนังสือสำนักงาน กจ.กท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง การชักข้อแนะทางการคำนวณภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ (กองสวัสดิการสังคม)		

งบดำเนินงาน	รวม	690,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	159,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	100,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่ อบต. เช่น ค่าตอบแทนคณะกรรมการจัดซื้อจัดจ้าง ตรวจงานจ้าง และควบคุมงานก่อสร้าง - เงินสมนาคุณวิทยากรในการฝึกอบรม และเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษฯ ฯลฯ เป็นต้น - ค่าตอบแทนคณะกรรมการตรวจงานจ้าง และคณะกรรมการจัดซื้อจัดจ้าง ฯลฯ จำนวน 20,000 บาท - ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ฯลฯ จำนวน 10,000 บาท - เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) จำนวน 70,000 บาท		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	54,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตำบลที่มีสิทธิได้รับตามระเบียบของทางราชการ - ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ (กองสวัสดิการสังคม)		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	5,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานส่วนตำบล - ซึ่งมีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบของทางราชการ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ (กองสวัสดิการสังคม)		

ค่าใช้จ่าย	รวม	416,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่าจ้างเหมาคนงานช่วยปฏิบัติงานด้านศูนย์อำนวยความสะดวก การปฏิบัติการสภาเด็กและเยาวชนตำบลโพธิ์สา กองทุนหลักประกันสุขภาพระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่ตำบลโพธิ์สา จำนวน 1 คน	จำนวน	108,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาคนงานช่วยปฏิบัติงานด้านศูนย์อำนวยความสะดวก การปฏิบัติการสภาเด็กและเยาวชนตำบลโพธิ์สา กองทุนหลักประกันสุขภาพระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่ตำบลโพธิ์สา ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ (กองสวัสดิการสังคม)		
ค่าจ้างเหมาคนงานช่วยปฏิบัติงานด้านเอกสาร จำนวน 1 คน	จำนวน	108,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาคนงานช่วยปฏิบัติงานด้านเอกสาร งานธุรการ งานพัฒนาชุมชน งานสวัสดิการสังคม งานด้านระบบสารสนเทศ ผู้สูงอายุ คนพิการ เด็กแรกเกิด ผู้ด้อยโอกาส และงานอื่นๆตามที่ได้รับมอบหมาย ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ (กองสวัสดิการสังคม)		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ เช่น ค่าจ้างเหมาถ่ายเอกสารแผนชุมชน พร้อมเข้าเล่ม ฯลฯ ค่าจ้างเหมาจัดทำป้ายต่าง ๆ ค่าธรรมเนียมลงทะเบียน และค่าลงทะเบียนเพื่อเข้ารับการอบรมของพนักงานส่วนตำบลในหลักสูตรต่างๆ ฯลฯ - ค่าจ้างเหมาบริการต่าง ๆ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ (กองสวัสดิการสังคม)		

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

จำนวน

5,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายอื่นที่ทำ จำเป็นที่เกี่ยวกับการรับรอง การต้อนรับบุคคล กลุ่มบุคคล หรือคณะบุคคลที่มานิเทศงาน ตรวจงาน เยี่ยมชมทัศนศึกษาดูงาน
- ค่าใช้จ่ายพิธีการ งานราชพิธีงานรัฐพิธี ในการจัดงานสำคัญต่าง ๆ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ (กองสวัสดิการสังคม)

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายเดินทางไปราชการ

จำนวน

70,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ ค่าพาหนะ ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการเดินทางไปราชการ อบรมสัมมนาแก่พนักงานส่วนตำบล ฯลฯ ค่าธรรมเนียมลงทะเบียน และค่าลงทะเบียนเพื่อเข้ารับการอบรมของพนักงานส่วนตำบล ในหลักสูตรต่าง ๆ ฯลฯ
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ (กองสวัสดิการสังคม)

โครงการจัดทำแผนชุมชนแบบบูรณาการ

จำนวน

5,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการจัดทำแผนชุมชนแบบบูรณาการ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์
 - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0891.4/ว856 ลงวันที่ 12 มีนาคม 2553
 - หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว 179 ลงวันที่ 15 มกราคม 2562
 - หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว 1921 ลงวันที่ 16 พฤษภาคม 2562 (กองสวัสดิการสังคม)
- (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 - 2570 ข้อ 2 หน้า 62)

โครงการช่วยเหลือประชาชนที่ได้รับความเดือดร้อนตำบลโพนสา	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการช่วยเหลือประชาชนที่ได้รับความเดือดร้อนตำบลโพนสา ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือประชาชน ตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2560 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2560 (กองสวัสดิการสังคม) (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 - 2570 ข้อ 1 หน้า 31)		
โครงการฝึกอบรมและส่งเสริมสุขภาพผู้สูงอายุ	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการฝึกอบรมและส่งเสริมสุขภาพผู้สูงอายุ ฯลฯ - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือประชาชน ตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2560 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2560 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ (กองสวัสดิการสังคม) (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 - 2570 ข้อ 2 หน้า 31)		
โครงการฝึกอบรมให้กับวัยแรงงานในเขตพื้นที่ตำบลโพนสา	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการฝึกอบรมให้กับวัยแรงงานในเขตพื้นที่ตำบลโพนสา - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือประชาชน ตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2560 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2560 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ (กองสวัสดิการสังคม) (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 - 2570 ข้อ 1 หน้า 26)		

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถใช้งานได้ ตามปกติ เช่น เครื่องปรับอากาศ ประป็นเตอร์ คอมพิวเตอร์ โต๊ะ เก้าอี้ ฯลฯ วงเงินครั้งหนึ่งไม่เกิน 5,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ (กองสวัสดิการสังคม)		
ค่าวัสดุ	รวม	115,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	60,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุสำนักงานต่าง ๆ ที่จำเป็นต้องใช้ในสำนักงาน เช่น กระดาษ ปากกา ดินสอ หมึก ไม้บรรทัด ยางลบ กาว แฟ้ม โต๊ะ เก้าอี้ เอกสารแบบพิมพ์ต่าง ๆ ที่ทางราชการกำหนด ฯลฯ ซึ่งโดยสภาพเมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นเปลืองหมดไปแปรสภาพหรือไม่คงสภาพเดิมหรือสิ่งของที่มีลักษณะคงทนถาวร และมีราคาต่อหน่วยหรือต่อชุดไม่เกินวงเงิน 5,000 บาท รวมถึงค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าติดตั้ง เป็นต้น ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ (กองสวัสดิการสังคม)		
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	5,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น ปลั๊กไฟ สายไฟ เทปพันสายไฟ ฟิวส์ ไซเลน ถ่านไฟฉาย ฯลฯ ซึ่งโดยสภาพเมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นเปลืองหมดไปแปรสภาพหรือไม่คงสภาพเดิม หรือสิ่งของที่มีลักษณะคงทนถาวร และมีราคาต่อหน่วยหรือต่อชุดไม่เกินวงเงิน 5,000 บาท รวมถึงค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าติดตั้ง เป็นต้น ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ (กองสวัสดิการสังคม)		

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์

จำนวน

10,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อยาเวชภัณฑ์ ยาสามัญประจำบ้าน และอุปกรณ์ในการดูแลผู้ป่วยที่มีภาวะพึ่งพิงผู้ป่วยติดเตียง อุปกรณ์ในการปฐมพยาบาลเบื้องต้น เวชภัณฑ์ในการพยาบาลต่าง ๆ ฯลฯ เพื่อการดูแลผู้ป่วยที่มีภาวะพึ่งพิงหรือผู้ป่วยติดเตียง
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลง 28 พ.ค.2564

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่

จำนวน

20,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหา/จัดจ้างทำวัสดุและเผยแพร่ เช่น โปสเตอร์ แผ่นป้ายโฆษณา แผ่นพับ ป้ายสติ๊กเกอร์ ฯลฯ ซึ่งโดยสภาพเมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นเปลืองหมดไปแปรสภาพ หรือไม่คงสภาพเดิม หรือสิ่งของที่มีลักษณะคงทนถาวรและมีราคาต่อหน่วยหรือต่อชุดไม่เกินวงเงิน 5,000 บาท รวมถึงค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าติดตั้ง เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ (กองสวัสดิการสังคม)

วัสดุคอมพิวเตอร์

จำนวน

20,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นดิสเก็ต แผ่นซีดี แป้นพิมพ์ หมึกสำหรับเครื่องพิมพ์ อุปกรณ์ที่เกี่ยวข้องกับเครื่องคอมพิวเตอร์ ฯลฯ ซึ่งโดยสภาพเมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นเปลืองหมดไปแปรสภาพ หรือไม่คงสภาพเดิม หรือสิ่งของที่มีลักษณะคงทนถาวร และมีราคาต่อหน่วยหรือต่อชุดไม่เกินวงเงิน 5,000 บาท
- รวมถึงค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าติดตั้ง เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ (กองสวัสดิการสังคม)

งบลงทุน	รวม	63,900 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	63,900 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
เก้าอี้ทำงาน	จำนวน	6,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้ทำงาน จำนวน 1 ตัว เก้าอี้เป็นขาเหล็กชุบโครมเมียม 5 แฉก ปรับระดับความสูง ของเก้าอี้ ขึ้น - ลง ได้ (ราคาตามท้องตลาด) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ (กอง สวัสดิการสังคม) (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 - 2570 เพิ่มเติมครั้งที่ 1 ข้อ 3 หน้า 47)		
ตู้เก็บเอกสาร 40 ช่อง	จำนวน	6,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เก็บเอกสาร 40 ช่อง จำนวน 1 ตู้ เพื่อใช้ในการเก็บเอกสาร (ราคาตามท้องตลาด) ตั้งจ่ายจากเงิน รายได้ ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ (กองสวัสดิการสังคม) (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 - 2570 เพิ่มเติมครั้งที่ 1 ข้อ 1 หน้า 56)		
โต๊ะทำงาน	จำนวน	16,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะทำงาน จำนวน 1 ตัว โต๊ะทำงาน ขนาดไม่น้อยกว่า 180x80x75 ซม. (ราคาตามท้อง ตลาด) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ (กอง สวัสดิการสังคม) (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 - 2570 เพิ่มเติมครั้งที่ 1 ข้อ 2 หน้า 47)		

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ all in one สำหรับงานสำนักงาน จำนวน 1 เครื่อง	จำนวน	17,000 บาท
---	-------	------------

(ราคาตามคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์
กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม)
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ (กอง
สวัสดิการสังคม)
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 - 2570 เพิ่มเติมครั้งที่ 1 ข้อ 5
หน้า 47)

เครื่องปริ้นเตอร์	จำนวน	8,900 บาท
-------------------	-------	-----------

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดำ
ชนิด Network จำนวน 1 เครื่อง
(ราคาตามคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์
กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม)
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ (กอง
สวัสดิการสังคม)
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 - 2570 เพิ่มเติมครั้งที่ 1 ข้อ 4
หน้า 47)

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์	จำนวน	10,000 บาท
---	-------	------------

-เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์
เช่น ซ่อมเครื่องคอมพิวเตอร์ ซ่อมเครื่องพิมพ์ ฯลฯ
เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ มีวงเงินไม่เกินครั้งละ 5,000
บาท
(กองสวัสดิการสังคม)

แผนงานเคหะและชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน	รวม	2,059,800 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	1,643,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	225,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	150,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัล ประจำปี) ของพนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้างจำนวน 90,000 บาท - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่น เป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่น ให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2557 - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่น เป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่น ให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2557 - ค่าตอบแทนคณะกรรมการตรวจรับพัสดุและคณะกรรมการจัดซื้อจัดจ้าง และช่างผู้ควบคุมงาน จำนวน 60,000 บาทตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (กองช่าง)		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	60,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของพนักงานส่วนตำบล ตามระเบียบกฎหมาย กำหนดตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (กองช่าง)		

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	15,000 บาท
---	-------	------------

- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

ของพนักงานส่วนตำบล

ตามระเบียบกฎหมายกำหนด

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (กองช่าง)

ค่าใช้จ่าย

รวม

898,000 บาท

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าจ้างผู้ให้บริการงานจ้างออกแบบหรือควบคุมงานก่อสร้าง	จำนวน	30,000 บาท
---	-------	------------

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างผู้ให้บริการงานจ้างออกแบบหรือควบคุมงานก่อสร้าง

ตามกฎหมายกระทรวงกำหนดอัตราค่าจ้างผู้ให้บริการงานจ้างออกแบบหรือ

ควบคุมงานก่อสร้าง พ.ศ. 2562

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (กองช่าง)

ค่าจ้างเหมาทำความสะอาดรางระบายน้ำ ฯลฯ	จำนวน	40,000 บาท
---------------------------------------	-------	------------

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาทำความสะอาดรางระบายน้ำ ฯลฯ

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (กองช่าง)

ค่าจ้างเหมาทำป้ายต่างๆ ฯลฯ	จำนวน	20,000 บาท
----------------------------	-------	------------

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาทำป้ายต่างๆ ฯลฯ

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (กองช่าง)

ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ ฯลฯ	จำนวน	30,000 บาท
----------------------------	-------	------------

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ ฯลฯ

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (กองช่าง)

ค่าจ้างเหมาบุคคลปฏิบัติงานควบคุมบัญชีวัสดุและงานทั่วไปภายใน กองช่าง ฯลฯ	จำนวน	108,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบุคคลปฏิบัติงานควบคุมบัญชีวัสดุและ งานทั่วไปภายในกองช่าง ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (กอง ช่าง)		
ค่าจ้างเหมาบุคคลปฏิบัติงานช่างไฟฟ้า ฯลฯ	จำนวน	108,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบุคคลปฏิบัติงานช่างไฟฟ้า ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (กอง ช่าง)		
ค่าจ้างเหมาบุคคลปฏิบัติงานด้านการจัดทำเอกสารกองช่าง ฯลฯ	จำนวน	108,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบุคคลปฏิบัติงานด้านการจัดทำเอกสาร กองช่าง ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (กอง ช่าง)		
ค่าจ้างเหมาบุคคลปฏิบัติงานด้านการซ่อมบำรุงถนนและงานทั่วไป ภายในกองช่าง ฯลฯ	จำนวน	216,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบุคคลปฏิบัติงานซ่อมบำรุงถนนและงาน ทั่วไปภายในกองช่าง ฯลฯ จำนวน 2 คน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (กอง ช่าง)		
ค่าจ้างเหมาบุคคลปฏิบัติงานด้านการสำรวจและบันทึกข้อมูล ฯลฯ	จำนวน	108,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบุคคลปฏิบัติงาน ด้านการสำรวจและบันทึกข้อมูล ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (กอง ช่าง)		

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	80,000 บาท
- ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการหรืออบรมสัมมนาและค่าลงทะเบียนของพนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้างของกองช่าง ฯลฯ - ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (กองช่าง)		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาครุภัณฑ์และวัสดุอื่นๆ เช่น ซ่อมเครื่องคอมพิวเตอร์ ซ่อมเครื่องปรี้น และซ่อมรถยนต์คันเล็ก ฯลฯ - ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (กองช่าง)		
ค่าวัสดุ	รวม	520,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	40,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษ ปากกา ดินสอ กระดาษและอื่นๆ - เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุถาวร เช่น โต๊ะ เก้าอี้ ฯลฯ (สืบราคาตามท้องตลาด) - ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน		
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	200,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้า (สืบราคาตามท้องตลาด) - ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานครัวเช่น น้ำยาทำความสะอาดน้ำยาล้างห้องน้ำ ฯลฯ (สืบราคาตามท้องตลาด) - ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน		

วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	200,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้างยางมะตอย อิฐ หิน ปูน ทราย ฯลฯ เพื่อนำมาซ่อมแซมถนนที่ชำรุดเสียหายในเขตองค์การบริหารส่วนตำบลโพนสาและอื่นๆ (สืบราคาตามท้องตลาด) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุน้ำมันเชื้อเพลิงและหล่อลื่นสำหรับรถขยะคันเล็ก (สืบราคาตามท้องตลาด) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนเคหะและชุมชน		
วัสดุการเกษตร	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเกษตร เช่น จอบ เสียม ฯลฯ (สืบราคาตามท้องตลาด) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ (สืบราคาตามท้องตลาด) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน		
งบลงทุน	รวม	416,800 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	316,800 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
ตู้เหล็กเก็บแฟ้มพร้อมล้อเลื่อน	จำนวน	16,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตู้เหล็กเก็บแฟ้มพร้อมล้อเลื่อน 40 ช่อง จำนวน 2 ตู้ (สืบราคาตามท้องตลาด) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 - 2570 เพิ่มเติมครั้งที่ 1 ข้อ 5 หน้า 59)		

ครุภัณฑ์ก่อสร้าง

เครื่องตัดเหล็ก

จำนวน

6,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องตัดเหล็กไฟเบอร์ ขนาด 14 นิ้ว จำนวน 1 เครื่อง (สืบราคาตามท้องตลาด)
- ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 - 2570 เพิ่มเติมครั้งที่ 1 ข้อ 6 หน้า 59)

ตู้เชื่อมอินเวอร์เตอร์

จำนวน

10,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าตู้เชื่อมอินเวอร์เตอร์ 250 แอมป์ จำนวน 1 เครื่อง (สืบราคาตามท้องตลาด)
- ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 - 2570 เพิ่มเติมครั้งที่ 1 ข้อ 7 หน้า 59)

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

เครื่องตัดหญ้า

จำนวน

9,500 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องตัดหญ้า แบบข้อแข็ง จำนวน 1 เครื่อง (คุณลักษณะและตามบัญชีราคามาตรฐาน ครุภัณฑ์ เดือนธันวาคม 2564)
- ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 - 2570 เพิ่มเติมครั้งที่ 1 ข้อ 8 หน้า 59)

เครื่องล้างอัดฉีดแรงดันสูง

จำนวน

10,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องล้างอัดฉีดแรงดันสูง ขนาดไม่น้อยกว่า 120 บาร์ จำนวน 1 เครื่อง (สืบราคาตามท้องตลาด)
- ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 - 2570 เพิ่มเติมครั้งที่ 1 ข้อ 9 หน้า 59)

ปั๊มแช่ตู้ดโคลน	จำนวน	8,500 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องปั๊มแช่ตู้ดโคลนแบบอัตโนมัติ มีลูกลอย ขนาดท่อ 2 นิ้ว กำลังไม่น้อยกว่า 400 วัตต์ จำนวน 1 เครื่อง (สืบราคาตามท้องตลาด) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 - 2570 เพิ่มเติมครั้งที่ 1 ข้อ 10 หน้า 59)		
ครุภัณฑ์โรงงาน		
เลื่อยวงเดือน	จำนวน	6,400 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเลื่อยวงเดือนไฟฟ้า ขนาด 8 นิ้ว จำนวน 1 เครื่องๆละ 6,400 บาท คุณลักษณะ ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ เดือน ธันวาคม 2564 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 - 2570 เพิ่มเติมครั้งที่ 1 ข้อ 13 หน้า 60)		
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์		
เครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สำหรับงานสำนักงาน	จำนวน	17,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สำหรับงานสำนักงาน จำนวน 1 เครื่องๆละ 17,000 บาท คุณลักษณะพื้นฐาน ตามเกณฑ์ราคากลาง และคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน ธันวาคม 2564 ของ กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 - 2570 เพิ่มเติมครั้งที่ 1 ข้อ 2 หน้า 58)		
เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานประมวลผล	จำนวน	22,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานประมวลผล จำนวน 1 เครื่องๆละ 22,000 บาท คุณลักษณะพื้นฐาน ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน ธันวาคม 2564 ของ กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 - 2570 เพิ่มเติมครั้งที่ 1 ข้อ 3 หน้า 58)		

เครื่องสำรองไฟฟ้า	จำนวน	11,400 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องสำรองไฟฟ้า สามารถสำรองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที จำนวน 2 เครื่องๆละ 5,700 บาท คุณลักษณะพื้นฐาน ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน ธันวาคม 2564 ของ กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 - 2570 เพิ่มเติมครั้งที่ 1 ข้อ 4 หน้า 58)		
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์		
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์	จำนวน	200,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมวัสดุครุภัณฑ์ เช่น กล้อง CCTV หอกระจายข่าว ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน		
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	100,000 บาท
ค่าต่อเติมหรือดัดแปลงอาคาร หรือสิ่งปลูกสร้างต่าง ๆ		
โครงการก่อสร้างห้องน้ำสำนักงาน อบต.โพนสา อำเภอท่าบ่อ จังหวัดหนองคาย	จำนวน	100,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างโครงการก่อสร้างห้องน้ำสำนักงาน อบต.โพนสา อำเภอท่าบ่อ จังหวัดหนองคาย (ตามแบบแปลน อบต.โพนสา) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 - 2570 เพิ่มเติมครั้งที่ 1 ข้อ 2 หน้า 18)		

งานไฟฟ้าและประปา	รวม	1,329,000 บาท
งบเงินอุดหนุน	รวม	1,329,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	1,329,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
อุดหนุนสำนักงานการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค สาขา อ.ท่าบ่อ ต.ท่าบ่อ จ.หนองคาย ขยายเขตไฟฟ้าแรงสูงและแรงต่ำ พร้อมติดตั้งหม้อแปลงไฟฟ้าภายในหมู่ 7 บ้านศิลาเลข ต.โพนสา อ.ท่าบ่อ จ.หนองคาย - เพื่อจ่ายเป็นค่าอุดหนุนสำนักงานการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค สาขา อ.ท่าบ่อ ต.ท่าบ่อ จ.หนองคาย ขยายเขตไฟฟ้าแรงสูงและแรงต่ำ พร้อมติดตั้งหม้อแปลงไฟฟ้าภายในหมู่ 7 บ้านศิลาเลข ต.โพนสา อ.ท่าบ่อ จ.หนองคาย ระยะทาง 400 ม. (ตามประมาณการไฟฟ้า กฟภ.ท่าบ่อ) งบประมาณ 534,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และหรือตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 - 2570 เพิ่มเติมครั้งที่ 1 ข้อ 3 หน้า 38)	จำนวน	534,000 บาท
อุดหนุนสำนักงานการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค สาขา อ.ท่าบ่อ ต.ท่าบ่อ จ.หนองคาย ขยายเขตไฟฟ้าแรงสูงและแรงต่ำ พร้อมติดตั้งหม้อแปลงไฟฟ้า ภายในหมู่ 9 บ้านโพนสา ต.โพนสา อ.ท่าบ่อ จ.หนองคาย - เพื่อจ่ายเป็นค่าอุดหนุนสำนักงานการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค สาขา อ.ท่าบ่อ ต.ท่าบ่อ จ.หนองคาย ขยายเขตไฟฟ้าแรงสูงและแรงต่ำ พร้อมติดตั้งหม้อแปลงไฟฟ้า ภายในหมู่ 9 บ้านโพนสา ต.โพนสา อ.ท่าบ่อ จ.หนองคาย (ตามประมาณการไฟฟ้า กฟภ.ท่าบ่อ) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้หรือตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 - 2570 เพิ่มเติมครั้งที่ 1 ข้อ 2 หน้า 37)	จำนวน	220,000 บาท

อุดหนุนสำนักงานการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค สาขา อ.ท่าบ่อ ต.ท่าบ่อ จ.หนองคาย ขยายเขตไฟฟ้าแรงสูงและแรงต่ำ พร้อมติดตั้งหม้อแปลงไฟฟ้า และไฟฟ้าสาธารณะ ภายในหมู่ 3 บ้านศรีวิไล ต.โพนสา อ.ท่าบ่อ จ.หนองคาย

- เพื่อจ่ายเป็นค่าอุดหนุนสำนักงานการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค สาขา อ.ท่าบ่อ ต.ท่าบ่อ จ.หนองคาย ขยายเขตไฟฟ้าแรงสูงและแรงต่ำ พร้อมติดตั้งหม้อแปลงไฟฟ้า และไฟฟ้าสาธารณะ ภายในหมู่ 3 บ้านศรีวิไล ต.โพนสา อ.ท่าบ่อ จ.หนองคาย ระยะทาง 400 เมตร (ตามประมาณการไฟฟ้า กฟภ.ท่าบ่อ)
- ตั้งจ่ายจากเงินรายได้หรือตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน
- (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 - 2570 เพิ่มเติมครั้งที่ 1 ข้อ 1 หน้า 37)

งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล	รวม	170,000 บาท
--------------------------------	-----	-------------

งบดำเนินงาน	รวม	170,000 บาท
-------------	-----	-------------

ค่าใช้สอย	รวม	170,000 บาท
-----------	-----	-------------

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าบริการกำจัดขยะสิ่งปฏิกูล	จำนวน	170,000 บาท
-----------------------------	-------	-------------

- เพื่อจ่ายให้เทศบาลเมืองท่าบ่อเป็นค่าบริการทิ้งขยะมูลฝอยสิ่งปฏิกูล
- ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (กองช่าง)

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ	รวม	200,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	200,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	200,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
โครงการแข่งขันกีฬาด้านยาเสพติดตำบลโพนสา	จำนวน	200,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดการแข่งขันกีฬาด้านยาเสพติดตำบลโพนสา ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ		
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 - 2570 เพิ่มเติมครั้งที่ 1 ข้อ 2 หน้า 2)		
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น	รวม	36,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	20,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	20,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
โครงการสืบสานวัฒนธรรมประเพณีวันสงกรานต์	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อใช้จ่ายต่างๆในการดำเนินงานโครงการสืบสานวัฒนธรรมประเพณีสงกรานต์ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ		
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 - 2570 เพิ่มเติมครั้งที่ 1 ข้อ 3 หน้า 2)		

งบเงินอุดหนุน	รวม	16,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	16,000 บาท
เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน		
อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้านแห่งพระวันสงกรานต์ หมู่ที่ 1 - เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆในการแห่พระวันสงกรานต์ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรม และนันทนาการ	จำนวน	2,000 บาท
อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้านแห่งพระวันสงกรานต์ หมู่ที่ 10 - เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆในการแห่พระวันสงกรานต์ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรม และนันทนาการ	จำนวน	2,000 บาท
อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้านแห่งพระวันสงกรานต์ หมู่ที่ 3 - เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆในการแห่พระวันสงกรานต์ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรม และนันทนาการ	จำนวน	2,000 บาท
อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้านแห่งพระวันสงกรานต์ หมู่ที่ 4 - เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆในการแห่พระวันสงกรานต์ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรม และนันทนาการ	จำนวน	2,000 บาท
อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้านแห่งพระวันสงกรานต์ หมู่ที่ 5 - เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆในการแห่พระวันสงกรานต์ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรม และนันทนาการ	จำนวน	2,000 บาท
อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้านแห่งพระวันสงกรานต์ หมู่ที่ 6 - เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆในการแห่พระวันสงกรานต์ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรม และนันทนาการ	จำนวน	2,000 บาท

อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้านแห่งพระวันสงกรานต์ หมู่ที่ 7	จำนวน	2,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆในการแห่พระวันสงกรานต์ ฯลฯ		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรม		
และนันทนาการ		

อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้านแห่งพระวันสงกรานต์ หมู่ที่ 9	จำนวน	2,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆในการแห่พระวันสงกรานต์ ฯลฯ		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรม		
และนันทนาการ		

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา	รวม	666,000 บาท
งบบุคลากร	รวม	666,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	666,000 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	420,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล ผู้อำนวยการกองช่าง		
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดให้เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็น		
รายจ่ายที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นอาจจ่ายได้ พ.ศ.2559		
- หนังสือสำนักงาน กจ. กท. และ ก.อบต.ที่ มท 0809.2/ว 138		
ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558		
เรื่อง การชักซ้อมแนวทางการคำนวณภาระค่าใช้จ่ายด้านการ		
บริหารงานบุคคลขององค์กรส่วนท้องถิ่น		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการ		
โยธา (กองช่าง)		

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานส่วนตำบล - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดให้เงินประโยชน์ตอบแทนอื่น เป็นรายจ่ายที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นอาจจ่ายได้ พ.ศ.2559 - หนังสือสำนักงาน กจ. กท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง การชักข้อสมแนวทางการ คำนวณภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กรส่วนท้องถิ่น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา (กองช่าง)		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งให้แก่พนักงานส่วนตำบล - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดให้เงินประโยชน์ตอบแทนอื่น เป็นรายจ่ายที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นอาจจ่ายได้ พ.ศ.2559 - หนังสือสำนักงาน กจ. กท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง การชักข้อสมแนวทางการคำนวณ ภาระค่าใช้จ่าย ด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กรส่วนท้องถิ่น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา (กองช่าง)		

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

จำนวน

150,000 บาท

- ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ
(พนักงานจ้างตามภารกิจ)
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดให้เงินประโยชน์
ตอบแทนอื่น
เป็นรายจ่ายที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นอาจจ่ายได้ พ.ศ.2559
- หนังสือสำนักงาน กจ. กท. และ ก.อบต.
ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง การชัก
ข้อแนะแนวทางการคำนวณภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคล
ขององค์กรส่วนท้องถิ่น
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการ
โยธา (กองช่าง)

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง

จำนวน

24,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานจ้างตามภารกิจ
(ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ) เช่นเงินเพิ่มค่าครองชีพ เงินเพิ่มตาม
คุณวุฒิที่
กพ.รับรองและเงินเพิ่มอื่นๆ
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดให้เงินประโยชน์
ตอบแทนอื่น
เป็นรายจ่ายที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นอาจจ่ายได้ พ.ศ.2559
- หนังสือสำนักงาน กจ. กท. และ ก.อบต.ที่ มท 0809.2/ว 138
ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558
เรื่อง การชักข้อแนะแนวทางการคำนวณภาระค่าใช้จ่ายด้านการ
บริหารงานบุคคลขององค์กรส่วนท้องถิ่น
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการ
โยธา (กองช่าง)

งานก่อสร้าง	รวม	2,432,000 บาท
งบบุคลากร	รวม	586,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	586,000 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	384,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล นายช่างโยธา - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดให้เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็น รายจ่ายที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นอาจจ่ายได้ พ.ศ.2559 - หนังสือสำนักงาน กจ. กท. และ ก.อบต.ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง การชักซ้อมแนวทางการคำนวณภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กรส่วนท้องถิ่น		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา (กองช่าง)		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	28,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานส่วนตำบล - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดให้เงินประโยชน์ตอบแทนอื่น เป็นรายจ่ายที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นอาจจ่ายได้ พ.ศ.2559 - หนังสือสำนักงาน กจ. กท. และ ก.อบต.ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง การชักซ้อมแนวทางการ คำนวณภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กรส่วนท้องถิ่น		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา (กองช่าง)		

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

จำนวน

150,000 บาท

- ผู้ช่วยนายช่างโยธา

(พนักงานจ้างตามภารกิจ)

- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดให้เงินประโยชน์

ตอบแทนอื่น

เป็นรายจ่ายที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นอาจจ่ายได้ พ.ศ.2559

- หนังสือสำนักงาน กจ. กท. และ ก.อบต.

ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง การชัก

ซ้อมแนวทางการคำนวณภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคล

ขององค์กรส่วนท้องถิ่น

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการ

โยธา (กองช่าง)

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง

จำนวน

24,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานจ้างตามภารกิจ

(ผู้ช่วยนายช่างโยธา) เช่นเงินเพิ่มค่าครองชีพ เงินเพิ่มตามคุณวุฒิ
ที่

กพ.รับรองและเงินเพิ่มอื่นๆ

- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดให้เงินประโยชน์

ตอบแทนอื่น

เป็นรายจ่ายที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นอาจจ่ายได้ พ.ศ.2559

- หนังสือสำนักงาน กจ. กท. และ ก.อบต.ที่ มท 0809.2/ว 138

ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558

เรื่อง การชักซ้อมแนวทางการคำนวณภาระค่าใช้จ่ายด้านการ

บริหารงานบุคคลขององค์กรส่วนท้องถิ่น

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการ

โยธา (กองช่าง)

งบลงทุน	รวม	1,846,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	1,846,000 บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค		
โครงการก่อสร้างถนน คสล. พร้อมรางระบายน้ำ คสล. หมู่ที่ 9 บ้าน โพนสา ตำบลโพนสา อำเภотаบป๋อ จังหวัดหนองคาย	จำนวน	165,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการก่อสร้างถนน คสล. พร้อมรางระบายน้ำ คสล. หมู่ที่ 9 บ้านโพนสา ตำบลโพนสา อำเภотаบป๋อ จังหวัดหนองคาย คอนกรีตขนาดกว้าง 3.5 เมตร ยาว 34 เมตร หนา 0.15 เมตร ปริมาณคอนกรีต 119 ตารางเมตร พร้อมรางระบายน้ำ คสล. ขนาดกว้างภายใน 0.30 เมตร ยาว 34 เมตร (ตามแบบแปลน อบต.โพนสา) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้หรือตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา (กองช่าง) (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 – 2570 เพิ่มเติมครั้งที่ 1 ข้อ 44 หน้า 34)		
โครงการก่อสร้างถนน คสล. สายบ้านนายเสมอ ผาบชมภู หมู่ 6 บ้าน ศีลาเลข ตำบลโพนสา อำเภотаบป๋อ จังหวัดหนองคาย	จำนวน	230,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการก่อสร้างถนน คสล. สายบ้านนายเสมอ ผาบชมภู หมู่ 6 บ้านศีลาเลข ตำบลโพนสา อำเภотаบป๋อ จังหวัดหนองคาย คอนกรีตขนาดกว้าง 3.50 เมตร ยาว 107 เมตร หนา 0.15 เมตร ปริมาณคอนกรีต 374.5 ตารางเมตร (ตามแบบแปลน อบต.โพนสา) งบประมาณ 230,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้หรือตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 – 2570 เพิ่มเติมครั้งที่ 1 ข้อ 20 หน้า 26)		

โครงการก่อสร้างถนน คสล. สายเรียบคลองส่งน้ำ หมู่ 10 บ้านขาม จำนวน 340,000 บาท
ใหญ่ ตำบลโพธิ์สา อำเภอบำบ่ง จังหวัดหนองคาย

- เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการก่อสร้างถนน คสล. สายเรียบคลองส่งน้ำ หมู่ 10 บ้านขามใหญ่ ตำบลโพธิ์สา อำเภอบำบ่ง จังหวัดหนองคาย คอนกรีตขนาดกว้าง 3 เมตร ยาว 190 เมตร หนา 0.15 เมตร ปริมาณคอนกรีต 570 ตารางเมตร (ตามแบบแปลน อบต.โพธิ์สา) งบประมาณ 340,000 บาท
- ตั้งจ่ายจากเงินรายได้หรือตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
- (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 – 2570 เพิ่มเติมครั้งที่ 1 ข้อ 37 หน้า 32)

โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. บ้านดอนน้อย หมู่ 5 ตำบลโพธิ์สา จำนวน 246,000 บาท
อำเภอบำบ่ง จังหวัดหนองคาย

- เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. บ้านดอนน้อย หมู่ 5 ตำบลโพธิ์สา อำเภอบำบ่ง จังหวัดหนองคาย ขนาดกว้างภายใน 0.30 เมตร ยาว 86 เมตร งบประมาณ 246,000 บาท (ตามแบบแปลน อบต.โพธิ์สา)
- ตั้งจ่ายจากเงินรายได้หรือตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
- (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 – 2570 เพิ่มเติมครั้งที่ 1 ข้อ 48 หน้า 36)

โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. สายบ้านนายเกิด ลานอุ้น หมู่ 4 บ้านท่ามะเฟือง ตำบลโพธิ์สา อำเภอบำบ่ง จังหวัดหนองคาย จำนวน 350,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. สายบ้านนายเกิด ลานอุ้น หมู่ 4 บ้านท่ามะเฟือง ตำบลโพธิ์สา อำเภอบำบ่ง จังหวัดหนองคาย ขนาดกว้างภายใน 0.30 เมตร ยาว 129 เมตร (ตามแบบแปลน อบต.โพธิ์สา) งบประมาณ 350,000 บาท
- ตั้งจ่ายจากเงินรายได้หรือตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
- (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 – 2570 เพิ่มเติมครั้งที่ 1 ข้อ 47 หน้า 36)

โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. หมู่ 1 บ้านโพนสา สายถนนรุ่ง จำนวน 415,000 บาท
อรุณ ตำบลโพนสา อำเภอท่าบ่อ จังหวัดหนองคาย

- เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. หมู่ 1 บ้านโพนสา สายถนนรุ่งอรุณ ตำบลโพนสา อำเภอท่าบ่อ จังหวัดหนองคาย ขนาดกว้างภายใน 0.30 เมตร ยาว 150 เมตร (ตามแบบแปลน อบต.โพนสา) งบประมาณ 415,000 บาท
- ตั้งจ่ายจากเงินรายได้หรือตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
- (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 – 2570 เพิ่มเติมครั้งที่ 1 ข้อ 46 หน้า 35)

โครงการเสริมผิวจราจรลูกรังภายในตำบลโพนสาทุกหมู่บ้าน อำเภอ จำนวน 100,000 บาท
ท่าบ่อ จังหวัดหนองคาย

- เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการเสริมผิวจราจรลูกรังภายในตำบลโพนสาทุกหมู่บ้าน อำเภอท่าบ่อ จังหวัดหนองคาย ปริมาณดินลูกรังไม่น้อยกว่า 850 ลบ.ม. (ตามแบบแปลน อบต.โพนสา) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้หรือตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
- (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 – 2570 เพิ่มเติมครั้งที่ 1 ข้อ 49 หน้า 36)

แผนงานการเกษตร

งานส่งเสริมการเกษตร รวม 208,000 บาท

งบดำเนินงาน รวม 158,000 บาท

ค่าใช้จ่าย รวม 108,000 บาท

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

จ้างเหมาบริการปฏิบัติงานสถานีสูบน้ำด้วยไฟฟ้า 1 คน จำนวน 108,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าเฝ้าดูแลรักษาทรัพย์สินเครื่องสูบน้ำด้วยไฟฟ้า
- บริการสูบน้ำให้แก่กลุ่มสหกรณ์ผู้ใช้น้ำจืดหน่วยมิเตอร์
- ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการเกษตร (สำนักปลัด)

ค่าวัสดุ	รวม	50,000 บาท
วัสดุการเกษตร	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์สถานีสูบน้ำด้วยไฟฟ้า ฯลฯ (สืบราคาตามท้องตลาด) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการเกษตร		
งบลงทุน	รวม	50,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	50,000 บาท
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์		
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาปรับปรุงครุภัณฑ์และซ่อมแซม ทรัพย์สินสถานีสูบน้ำด้วยไฟฟ้า ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการเกษตร		

แผนงานการพาณิชย์

งานกิจการประปา	รวม	1,054,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	954,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	354,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
จ้างเหมาบุคคลภายนอกปฏิบัติงานควบคุมการผลิตน้ำประปา ฯลฯ	จำนวน	108,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบุคคลปฏิบัติงานควบคุมการผลิตน้ำประปา ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการพาณิชย์ (กองช่าง)		
จ้างเหมาบุคคลภายนอกปฏิบัติงานความสะอาดดูแลสถานที่ประปา ฯลฯ	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบุคคลปฏิบัติงานความสะอาดดูแลสถานที่ประปา ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการพาณิชย์ (กองช่าง)		
จ้างเหมาบุคคลภายนอกปฏิบัติงานจัดมาตรวัดน้ำประปาและทำงานทั่วไปเกี่ยวกับ ไฟฟ้าประปา ฯลฯ	จำนวน	108,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบุคคลปฏิบัติงานจัดมาตรวัดน้ำประปาและทำงานทั่วไปเกี่ยวกับ ไฟฟ้าประปา ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการพาณิชย์ (กองช่าง)		

จ้างเหมาบุคคลภายนอกปฏิบัติงานซ่อมแซมและบำรุงระบบประปา ฯลฯ	จำนวน	108,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบุคคลปฏิบัติงานซ่อมแซมและบำรุงระบบประปา ฯลฯ - ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการพาณิชย์ (กองช่าง)		
ค่าวัสดุ	รวม	400,000 บาท
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	200,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ - ค่าวัสดุสารส้มและอื่นๆ จำนวน 150,000 บาท - ค่าคลอรีนและอื่นๆ จำนวน 50,000 บาท (ราคาตามท้องตลาด) - ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการพาณิชย์		
วัสดุอื่น	จำนวน	200,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ประปาและวัสดุประปา วัสดุ สถานีสูบน้ำด้วยไฟฟ้า เช่น อุปกรณ์สแนม มิเตอร์ ฯลฯ (ราคาตาม ท้องตลาด) - ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการพาณิชย์		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	200,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	200,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้า งานกิจการประปา - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุน ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ ว 3661 ลงวันที่ 24 มิถุนายน 2559 - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ ว 1791 ลงวันที่ 3 เมษายน 2560 - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4427 ลงวันที่ 7 สิงหาคม 2561 - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 5426 ลงวันที่ 24 กันยายน 2561 - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1618 ลงวันที่ 12 มีนาคม 2562 - ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการพาณิชย์ (กองช่าง)		

งบลงทุน	รวม	100,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	100,000 บาท
ครุภัณฑ์อื่น		
ครุภัณฑ์ประปา	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อครุภัณฑ์ประปาเพื่อการ ประปา ฯลฯ (ราคาตามท้องตลาด) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการพาณิชย์		
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์		
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาปรับปรุงครุภัณฑ์ และซ่อมแซมทรัพย์สินกิจการประปา ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการพาณิชย์		